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احمد مرادی : قطع۱۴ ساعته برق و سوخت چاه های کشاورزی غیر قانونی است  

فاجعه اقتصادی در کمین سفره مردم

فرسودگی 60 درصد از تاسیسات برق هرمزگان

گروه خبــر// احمد مــرادی، نماینده مردم 
بندرعباس، قشــم، ابوموســی، حاجی آباد و 
بندرخمیر در مجلس شورای اسلامی، از قطع 
۱۴ ســاعته برق و سوخت چاه های کشاورزی 
به صورت دوره ای انتقاد کرد. وی تأکید کرد که 
این مسئله، فعالیت کشاورزان را مختل کرده 

و خســارات اقتصادی زیادی به آن ها و تأمین 
خوراک کشــور وارد می کند، به ویژه در فصل 

کشت محصولات کشاورزی.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشــاره به ماده 
۲۵ قانون بهبود محیط کســب وکار مصوب ســال 
۱۳۹۰، خاطرنشان کرد که طبق این قانون، قطع برق 
چاه های کشاورزی ممنوع است. بااین حال، قطعی 
برق که پیش تر در تابستان رخ می داد، اکنون به پاییز 
و زمستان نیز کشیده شــده و آسیب های جدی به 

بخش کشاورزی وارد کرده است.
مرادی همچنین هشــدار داد که قطــع مداوم برق 
و ســوخت نه تنها به تولید محصولات کشاورزی 
آسیب می زند، بلکه باعث خرابی تجهیزات چاه ها 
و پمپ ها نیز می شــود. وی از وزارتخانه های نیرو 
و نفت خواست هرچه سریع تر تدابیر لازم را برای 
رفع این مشکل اتخاذ کنند و تأکید کرد که وزارت 
نیرو موظف اســت انرژی مورد نیاز کشاورزان را 

به صورت ۲۴ ســاعته و در تمام فصول سال تأمین 
کند.

این عضو کمیســیون انرژی مجلس، مصرف بالای 
برق توســط واحدهای غیرمجاز، به ویژه ماینرهای 
استخراج رمزارز را یکی از دلایل بحران برق دانست 
و تصریح کرد که وزارت نیرو باید با مصرف کنندگان 
غیرمجاز مقابلــه کند. وی تأکید کرد که زمان بندی 
قطع برق به طور دقیق اجرا نمی شــود و در صورت 
کنترل مصرف برق ماینرها، مشکلات کمتری در این 

حوزه به وجود خواهد آمد.
مــرادی در ادامــه به قطع روزانه دو ســاعته برق 
بخش خانگی نیز اشــاره کرد و گفت: این موضوع 
خسارت های زیادی به وســایل برقی خانواده ها 
وارد کرده و هزینه های جبران این خسارات، فشار 
اقتصادی بیشــتری بر مردم تحمیل می کند. وی در 
پایان تأکید کرد که کمیسیون انرژی مجلس به طور 

مستمر پیگیر حل این مشکل خواهد بود.

گروه خبر // محمد کریمی مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نشست 
مشترک با ارزیابان توانیر بر ضرورت مقاوم سازی 
پایه های برق در سطح اســتان هرمزگان در 
یک بازه کوتاه مدت تاکید کرد و با تشــریح 
عمده چالشهای پیش رو در این شرکت از بالا 
بودن هزینه های راهبری و نگهداری شبکه و 
فرسودگی حداقل 60 درصد از تاسیسات برق 

استان خبر داد.
به گزارش فارس ، کریمی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق هرمزگان در نشســت با حضور فریدون 
خودنیا معاون دفتر مهندسی و راهبری شبکه شرکت 
توانیر ومجید خودســیانی دبیــر کمیته تخصصی 
مقاوم سازی ســازه ها و پایه های شبکه توزیع برق 
شــرکت توانیر و جمعی از معاونین شــرکت توزیع 

نیروی بــرق هرمزگان برگزار شــد ، کمبود نیروی 
انسانی در حوزه های مختلف را یکی از چالش های 
موجود برای توسعه خدمات دانست و گفت : استقرار 
محدوده خدمات شــرکت در نوار ســاحلی حدود 
۱۰۰۰ کیلومتری خلیج فــارس و دریای عمان با 
داشتن هوای بسیار گرم و مرطوب با تاثیرات آلودگی 
بسیار بالا و حداکثربودن ضریب استهلاک تاسیسات 
به نسبت سایر نقاط کشور یکی از مواردی است که 
کار در این اســتان را نسبت به سایر مناطق متفاوت 
کرده است.مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان در ادامه اظهار داشت : راهبری و تامین برق 
جزایر زیبای خلیج فارس شامل قشم، هرمز،لارک، 
هنــگام، فارور، تنب بزرگ و تنب کوچک و جزیره 
پرافتخار بوموسی با مرزهای دریایی ۴۰۰ کیلومتری 
، قرار گرفتن استان هرمزگان در مسیر گسل زلزله، 

رودخانه های فصلی و طوفان و باران های موسمی 
و صاعقه خیز به عنوان حادثه خیزترین مناطق کشور 
و بالا بودن هزینه های راهبری و نگهداری شبکه و 
فرسودگی حداقل 6۰ درصد از تاسیسات و خصوصا 
پایه های برق ضرورت مقاوم سازی آنها در یک بازه 

کوتاه مدت را اجتناب ناپذیر کرده است.
کریمــی همچنین به فرســودگی شــدید ناوگان 
ماشین آلات و تجهیزات و هزینه های بالای نگهداری 
آنها اشاره کرد و ضرورت تسریع در نوسازی باتوجه 
به حجم گســترده فعالیتها را خواستار شد و گفت : 
بالا بودن هزینه های توسعه زیرساخت برق به ازای 
هرمتقاضی باتوجه به ۴ برابری بودن سرانه مصرف 
مشترکین هرمزگان در قیاس با سایر مناطق کشور 
یکی دیگر از تمایز های فعالیت همکاران برق استان 

هرمزگان با سایر استان ها است

 واریز اعتبار کالابرگ
 الکترونیکی رمضان به خانوارهای 

دهک ۱ تا ۳

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت ورود خیرین به حوزه 
فرهنگ 
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گروه خبر //  مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
هرمزگان با اشــاره به آغاز هفته احسان و نیکوکاری 
و ســالروز تاســیس این نهاد حمایتی، گفت: جشن 
نیکوکاری امسال با شعار »نوروز را هدیه بدهیم« برای 
کمک  به ۹0 هزار خانوار نیازمند این استان آغاز شده و 

تا عید فطر )۱۲ فروردین سال آینده( ادامه دارد. 
حمید باسره در آیین ضیافت افطاری که با حضور خبرنگاران 
همراه بود، افزود: ســال گذشته مردم هرمزگان ۵۰ میلیارد 
ریال نقدی و غیرنقدی به جشــن نیکوکاری کمک کردند 
که امسال پیش بینی می شــود این رقم به 6۵ میلیارد ریال 
برسد. وی از دیگر برنامه های حمایت از نیازمندان را اجرای 
طرح مفتاح الجنه عنوان و بیان کرد: این طرح هرســاله در 
ماه مبارک رمضان و با هدف شناســایی و رصد مشکلات 
مددجویان کمیته امداد و اقشار کم برخوردار برگزار می شود.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان اظهار کرد: در راستای اجرای 
این طرح، روزانه خیران، مدیران سازمان ها و نهادها جهت 
رفع و رســیدگی به مشــکلات نیازمندان، به منازل آن ها 
سرکشی می کنند. باسره از دیگر برنامه های این نهاد حمایتی 
در ماه مبارک رمضان را راه اندازی ۱۲۰ ایستگاه  جهت طبخ 
و توزیع یک وعده غذای گرم بین نیازمندان برشمرد و گفت: 
سال گذشــته یک میلیون و ۲۰۰ هزار پرس غذای گرم در 
ضیافت افطار بین نیازمندان توزیع شــد و امسال هدفمان 
اهدای یک میلیون و ۵۰۰ پرس غذا از طریق آشپزخانه ها 
بین نیازمندان است. وی با تاکید بر نقش کمیته امداد به عنوان 
دبیرخانه زکات اســتان، از تجهیز دستگاه های کارت خوان 
نانوایی ها برای پرداخــت صدقه و زکات فطریه خبر داد و 
گفت: کمیته امداد یکی از نخســتین سازمان های  هوشمند 
کشور است و به زودی شاهد جمع آوری صندوق های معابر و 

گسترش پرداخت های الکترونیکی خواهیم بود.
مدیــرکل کمیته امداد هرمزگان همچنین به شفاف ســازی 
خدمات کمیته امداد اشــاره کرد و گفت: هرگونه شبهه ای 
با اطلاع رسانی شــفاف برطرف خواهد شد و در این راستا 
هدف مان اعتمادسازی بیشتر و ارائه خدمات شفاف به مردم 
است. باســره با بیان اینکه ۹۰ هزار خانوار هرمزگانی در 
قالب ۲۳۰ هزار مددجو تحت پوشش این نهاد هستند، اظهار 
کرد: بیشترین آمار مددجویان مربوط به شرق استان به ویژه 
شهرستان بشاگرد اســت که ۷۰ درصد ساکنان آن در فقر 

مطلق زندگی می کنند.
وی از مردم خواست تا کمک های خود را از طریق مراجعه 
به دفاتر کمیته امداد، مســاجد و یا واریز به شــماره کارت 
6۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۰6۴۸ بانک ملی و شــماره دستوری 

#۰۷6*۸۸۷۷ اهدا کنند.
به گزارش ایرنا، مدیــرکل کمیته امداد هرمزگان. از مردم و 
خیران خواست تا با کمک های خود، به ویژه در ماه مبارک 
رمضان به نیازمندان یاری رســانند و گفت: مردم می توانند 
از طریــق دفاتر کمیته امداد، مســاجد، یــا پرداخت های 
الکترونیکی، کمک های خود را تا قبل از عید فطر اهداء کرده 

تا به دست نیازمندان واقعی برسد.

نیکوکاری برای ۹0 هزار 
خانوار نیازمند هرمزگانی

گروه خبر // استان های خراســان رضوی، مازندران، تهران، فارس، گیلان، اصفهان، 
خوزستان، هرمزگان، مرکزی و همدان مقصد بیشترین سفرها با اقامت شبانه در فصل 

بهار ۱۴0۳ بوده اند.
طرح آمارگیری از گردشــگران ملی یکی از طرح های مرکز آمار ایران است که با هدف تهیه 
آمار و اطلاعات مربوط به سفرهای گردشگری خانوارهای کشور، برای بررسی های اقتصادی 
و تصمیم گیری مدیران و برنامه ریزان در حوزه گردشگری، توسط آن مرکز به اجرا در می آید. 
در این طرح با مراجعه به خانوارهای نمونه، اطلاعاتی در مورد ویژگی های سفر از جمله تعداد 
سفر، نوع سفر )با اقامت شبانه و بدون اقامت شبانه(، هدف اصلی سفر، شیوه سفر، نوع اقامتگاه 
گردشــگران، نوع وسیله نقلیه مورد استفاده، تعداد شــب اقامت و هزینه های سفر و همچنین 
اطلاعاتی در مورد ویژگی های اجتماعی اعضای خانوار مانند سن، جنس، وضع سواد و وضع 

اشتغال جمع آوری می شود.
نتایج این طرح آماری در فصل بهار سال ۱۴۰۳ نشان می دهد:

- در فصل بهار سال ۱۴۰۳، ۵۲.۴ درصد از حدود ۲۷ میلیون خانوار کشور، حداقل یک سفر 
داشته اند.

- در بهار سال ۱۴۰۳، حدود ۷۱ میلیون و ۲۰۰ هزار سفر انجام شده است.
- تعداد سفرهای بومی در فصل بهار ۱۴۰۳، بیش از ۷۰ میلیون و 6۰۰ هزار سفر بوده که ۴۹ 

درصد از آن با اقامت شبانه و ۵۱ درصد بدون اقامت شبانه بوده است.
- ۱۰ اســتان خراسان رضوی، مازندران، تهران، فارس، گیلان، اصفهان، خوزستان، هرمزگان، 

مرکزی و همدان مقصد بیشترین سفرهای با اقامت شبانه در فصل بهار ۱۴۰۳ بوده اند.
- ۱۰ استان گیلان، زنجان، خراســان رضوی، کرمانشاه، تهران، فارس، مازندران، آذربایجان 

شرقی، ایلام و گلستان مقصد بیشترین سفرهای بدون اقامت شبانه در بهار ۱۴۰۳ بوده اند.
- بیشترین سفرهای بومی با اقامت شــبانه در فصل بهار سال ۱۴۰۳، با هدف دیدار دوستان 
و بســتگان )۵۹ درصد(، گردش و تفریح )۲۳ درصد(، درمان )۸ درصد( و زیارت )۷ درصد( 
انجام پذیرفته است. سفرهای با اهداف فوق در مجموع حدود ۹۷ درصد از سفرها را تشکیل 
داده است. حدود ۳ درصد از سفرها در فصل بهار با سایر اهداف نظیر آموزش، خرید و کسب 

و کار انجام شده است.
- در فصل بهار سال ۱۴۰۳، ۳۱ درصد از سفرهای بومی بدون اقامت شبانه با هدف گردش و 
تفریح، ۲۷ درصد با هدف دیدار دوستان و بستگان، ۲۲ درصد با هدف درمان و ۱۲ درصد با 
هدف خرید انجام شده است. حدود ۸ درصد سفرهای بدون اقامت شبانه، با سایر اهداف نظیر 

آموزش، زیارت و کسب و کار انجام شده است.
به گزارش مهر، اقامتگاه اصلی مورد استفاده در سفرهای بومی با اقامت شبانه خانوارها در فصل 
بهار سال ۱۴۰۳، خانه بستگان و آشنایان با 6۹ درصد، ویلا و آپارتمان اجاره ای با ۱۱ درصد، 
ویلا و آپارتمان شخصی با ۹ درصد، اقامتگاه عمومی با ۴ درصد، چادر و کمپ شخصی با ۳ 

درصد، اقامتگاه سازمانی با ۲ درصد و سایر اقامتگاه ها هم ۲ درصد بوده است.

کدام استان ها مقصد نخست سفرهای 
بهاری هستند؟

سر بی کلاه هرمزگان از مسئولیت های اجتماعی بنادر و دریانوردی سر بی کلاه هرمزگان از مسئولیت های اجتماعی بنادر و دریانوردی 
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وقتیناقضانبرجامطلبکارمیشوند!

  گروه سیاسی // سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس 
در حالی ایران را به نقض تعهدات برجامی متهم کرده اند، 
که خودشان هیچ اقدامی برای اجرای تعهداتشان انجام 

نداده اند.
سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس چهارشنبه 
گذشته بیانیه مشــترکی را درباره اجرای تعهدات ایران 
تحــت برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( منتشــر 
کردند.این کشــورها در حالی در بیانیه خود از افزایش 
فعالیت های هســته ای ایران و نقض تعهدات کشورمان 
در چارچوب برجام انتقاد کرده اند، که اشاره ای به نقش 
آمریکا در خروج از برجام و تبعیت سه کشور اروپایی 
از آن نکرده و تصویــری ناقص و جهت دار از واقعیت 
ارائه کرده اند.از ســوی دیگر هم این کشورها در حالی 
ایران را به عدم پایبندی به توافق برجام متهم کرده اند که 

خودشان هیچ گاه به تعهدات خود عمل نکرده اند.
بی توجهی اروپــا به تعهدات خــود در برجام پس از 
امضای برجام در سال ۲۰۱۵، کشورهای اروپایی متعهد 
شدند که ضمن کاهش تحریم ها، از عادی سازی روابط 
اقتصادی با ایران حمایت کنند. اما زمانی که دولت دونالد 
ترامپ در ســال ۲۰۱۸ از توافق خارج شد و سیاست 
»فشار حداکثری« را در پیش گرفت، این کشورها نه تنها 
اقدامی برای حفظ توافق انجام ندادند، بلکه به طور عملی 
در مسیر تحریم های آمریکا علیه ایران همراهی کردند. 
با این وجــود، اکنون همان کشــورهایی که از اجرای 
تعهداتشان ســر باز زده اند، از ایران انتظار دارند که به 
برجام پایبند بماند!از ســوی دیگر تروئیکای اروپا در 
بیانیه خود هیچ اشاره ای به نقش آمریکا در نقض اولیه 
برجام و بدعهدی هایی که خودشان داشتند نشده است. 
سه کشور مذکور در حالی نسبت به »مخالفت ایران برای 
ارائه اطلاعات لازم پیرامون ذرات اورانیوم کشف شــده 
در تأسیسات از پیش اعلام نشده« ابراز تأسف می کنند 
که موضوع فعالیت های هســته ای ایران همواره تحت 
نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده و بســیاری 
از اتهام های مطرح شــده، در بستر همکاری های فنی و 
سیاســی قابل بررسی اســت. توافقات برجامی و عدم 
پایبندی غرب به آن ها تهدیدات مجدد چهار کشور غربی 
امضاکننده برجام در حالی صورت می گیرد که پیش از 
نشست فصلی پیشین شورای حکام در ماه نوامبر، در پی 
سفر »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به ایران و دیدار او با »سید عباس عراقچی« وزیر 
امور خارجه و »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران، 
توافقاتی پیرامون محدودســازی غنی سازی اورانیوم تا 
خلوص 6۰ درصد و بررســی تأیید چهار بازرس تازه 
آژانس صــورت گرفت. اما پس از تصویب قطعنامه ای 
ضدایرانی با حمایت همین کشورهای اروپایی، توافقات 

صورت گرفته اجرایی نشد.
در بخش دیگری از بیانیه، این کشــورها ادعا کرده اند 
که ایران از همکاری بــا آژانس بین المللی انرژی اتمی 
امتناع می کند، این ادعا در حالی است که ایران همواره با 
آژانس همکاری کرده و در مقابل، هیچ قدمی به نفع ایران 
برداشته نشده اســت. از سوی دیگر ایران در سال های 
اخیر اجازه بازرسی های گسترده ای را به آژانس داده و 
حتی در چارچوب تعاملات فنی، پیشنهادهایی را برای 
شفاف سازی بیشتر ارائه کرده است. به گزارش فارس؛ 
در نهایت باید گفت که انتقادات کشــورهای اروپایی از 
ایران در حالی که خود به تعهدات برجامی شــان عمل 
نکرده اند، جای تردید دارد. در شــرایطی که ایران بارها 
نســبت به بدعهدی غرب هشدار داده بود، اقدامات این 
کشــور در راســتای منافع ملی و در واکنش به نقض 
مکرر توافق از ســوی طرف های غربــی قابل تحلیل 
است. بنابراین، اگر این کشــورها خواهان بازگشت به 
مسیر دیپلماسی هستند، ابتدا باید به تعهدات خود عمل 
کنند تا زمینه برای احیای توافق فراهم شــود. در غیر 
این صورت، ادامه این رویکرد یک جانبه گرایانه تنها به 
افزایش بی اعتمادی و تشدید تنش ها منجر خواهد شد.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی  // اعلام حکم متهمان پرونده چای دبش که در 
میان آن ها نام دو وزیر دولت سیزدهم هم به چشم می خورد 

در کانون توجهات قرار گرفته است. 
 اعلام حکم متهمان پرونده چای دبــش که در میان آن ها نام دو 
وزیر دولت سیزدهم هم به چشم می خورد در کانون توجهات قرار 
گرفته است. حکم مذکور از سوی شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی 
تهران ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی کشور 
پس از برگزاری ۲۴ جلسه رسیدگی، صادر شد. پرونده فساد ارزی 
چای دبش 6۱ متهم داشت که برای ۴۲ نفر حکم صادر شده است. 
رخداد اخیر ســر و صدای زیادی به پا کرده و تحلیلگران هر کدام 
از زاویه ای اقدام عدلیه را زیر ذره بین برده اند. به رغم این دیدگاه 
های متفاوت، اما اقدام دســتگاه قضا در صدور رای برای پرونده 

چای دبش که مردم انتظار رسیدگی سریع و جدی به عوامل دخیل 
در آن را داشــتند از چند منظر مهم به نظر می رسد. نخست زمان 
نسبتا کم رسیدگی به این پرونده عریض و طویل است. کمتر از ۴ ماه 
زمان لازم بود تا یکی از پرونده های کلان فساد اقتصادی از نخستین 
جلسه دادگاه به صدور حکم ۱۰۷۰ صفحه ای علیه مجرمان برسد. 
در پرونده چای دبش ۲۴ جلســه دادگاه در دو نوبت صبح و عصر 
برگزار شــد و در نهایت حکم اعلام شد. اقدام ضربتی و رسیدگی 
سریع به این پرونده قطعا مردم را در مورد رسیدگی به پرونده های 
دیگر که مدت ها اســت در قوه قضائیه خــاک می خورد امیدوار 

خواهد کرد.

دیگر اینکه همانگونه که گفته شد پرونده مذکور به جهت وجود نام 
دو وزیر در بین متهمین مورد توجه قرار گرفته است. به موجب حکم 
صادره، سید جواد ساداتی نژاد و سید رضا فاطمی امین وزرای وقت 
جهاد کشاورزی و صنعت معدن و تجارت به اتهام معاونت در اخلال 
نظام اقتصادی کشــور به ترتیب به دو و یک سال محکوم شده اند. 
البته طبق گفته اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه جرم دو وزیر 
نه رشوه، نه ارتباط با فاسدان پرونده و نه کسب سود از فساد شکل 
گرفته بوده است، بلکه اتهام مربوط به ترک فعل و اصل ماجرا عدم 
نظارت این دو وزیر در حوزه مســوولیت خودشــان بود که سبب 
شکل گیری یک فســاد در زیر مجموعه این دو وزارت خانه شده 

اســت. کاری به دعواهای سیاسی بر سر حکم عدلیه در مورد دو 
وزیر نداریم، با این حال نفس چنین اقدامی که بیانگر رویکرد قاطع 
قوه قضائیه در برخورد با فساد و بویژه در حوزه اقتصادی است قابل 
تحسین بوده و با استقبال مردمی همراه است. دستگاه قضا به ریاست 
حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای نشان داده که هیچ خط 
قرمز و مماشاتی در برخورد با مجرمان نداشته و حتی چنین رویه ای 
را از خود شــروع کرده است. بر این مبنا بود که همین دو ماه پیش 
یعنی در ۵ دی ۱۴۰۳ نیز احکام مربوط به پرونده دو تن از فرزندان 
حجت الاســلام والمســلمین محمد مصدق معاون اول سابق قوه 
قضائیه به اتهام تشکیل شبکه اعمال نفوذ و پولشویی در پرونده های 
کلان اقتصادی صادر شد. چنین جهت گیری قطعا موجب گسترش 

فضای اعتماد به دستگاه قضا خواهد شد./قدس آنلاین 

گروه سیاســی // وزیر امور خارجه ترکیه در 
اظهاراتی خصمانه ایران را متهم به دخالت در 
کشورهای دیگر کرده، اما کارشناسان معتقدند 
این ترکیه است که در امور داخلی بقیه دخالت 

می کند.
»اگر می خواهید کســی خانه شیشــه ای شما را با 
ســنگ نزند، به خانه دیگران ســنگ نزنید.« این 
بخشــی از اظهارات »هاکان فیدان« وزیر خارجه 
ترکیه علیه ایران در مصاحبه اختصاصی با شــبکه 
تلویزیونی الجزیره است که واکنش های مختلفی را 
به دنبال داشته اســت.در پی این اظهارات وزارت 
امور خارجه ایران روز سه شــنبه ۱۴ اســفندماه 
حجابی کرلانگچ، سفیر ترکیه در تهران، را احضار 
و به او گفته شــد »منافع مشــترک دو کشــور و 
حساسیت شرایط منطقه ای ایجاب می کند که از بیان 
اظهارات نادرســت که می تواند منجر به اختلاف و 
تنش در روابط دوجانبه شود، پرهیز شود.« ترکیه 
نیز در همان روز کاردار سفارت ایران در آنکارا را 
احضار کرد. برای بررسی ابعاد دخالت های ترکیه در 
کشورهای مختلف، به سراغ مهدی متقی، کارشناس 
مسائل بین الملل رفتیم و نظرات او را در این زمینه 
جویا شدیم.متقی در ابتدا گفت: ترکیه در سال های 
اخیر با اتخاذ سیاست های تهاجمی و توسعه طلبانه، 
نقــش فعالی در درگیری های منطقــه ای ایفا کرده 
است. دولت آنکارا با توسل به ابزارهای مختلف از 
جمله حمایت از گروه های مسلح، ارسال تجهیزات 

نظامی، استقرار نیروهای نظامی و انعقاد توافق های 
بحث برانگیز، در کشــورهای مختلف منطقه نفوذ و 

مداخله داشته است.
  حضور نظامی و حمایت از گروه های مسلح 

در سوریه
این استاد دانشگاه با اشــاره به دخالت های ترکیه 
در ســوریه گفت: ترکیه در ســرنگونی بشار اسد 
نقش فعال داشــته است. درگذشــته در فروپاشی 
ســاختارهای داخلی ســوریه از طریق نیروهای 
نیابتی اش که دواعش باشــند در ســوریه مداخله 
می کرده اســت. ترکیه در حال تحمیل منافع غربی 
خود به منطقه است. ترکیه از آغاز بحران سوریه در 
سال ۲۰۱۱، از گروه های مسلح مخالف دولت بشار 
اســد، از جمله برخی گروه های اسلام گرا و ارتش 
آزاد سوریه حمایت کرده است. آنکارا همچنین با 
انجام عملیــات نظامی علیه یگان های مدافع خلق 
)YPG( که شــاخه ای از حزب کارگران کردستان 
)PKK( محســوب می شــود، مناطقی را در شمال 
ســوریه تحت کنترل خود درآورده است. مناطقی 
همچــون ادلب، عفرین، تل ابیــض و رأس العین به 

حوزه نفوذ ترکیه تبدیل شده اند.
حملات به شمال و ایجاد پایگاه های نظامی عراق

محمد قربانی از اساتید دانشگاه در این باره اظهار 
کرد: ترکیه منافع مشــترکی با جامعه اسلامی ندارد 
و منافع خودش را دارد. همان طور که شاهد بودید 
بارها اکراد را سرکوب کرده است و در عراق نیز به 

مناطق کردنشین دست درازی داشت. دولت ترکیه در 
شمال عراق نیز با انجام حملات هوایی و زمینی به 
مواضع PKK در منطقه قندیل و سنجار، دخالت های 
گســترده ای داشته است. علاوه بر این، ترکیه بدون 
موافقت دولت مرکزی بغداد، پایگاه های نظامی خود 
را در اقلیم کردســتان و شهر بعشیقه مستقر کرده و 

حضور نظامی دائمی در این مناطق دارد.
  حمایت از دولت وفاق ملی لیبی

این استاد دانشــگاه به دخالت های ترکیه در لیبی 
اشــاره کرد، گفت: همین الان ترکیه در لیبی درگیر 

است و در امور داخلی این کشور دخالت می کند.

ترکیه در جنگ داخلی لیبی، یکی از حامیان اصلی 
دولت وفاق ملی )GNA( در طرابلس بوده اســت. 
این حمایت شــامل ارسال پهپادها، اعزام نیروهای 
مزدور از ســوریه و تأمین تجهیزات نظامی بود که 
باعث شد نیروهای ژنرال خلیفه حفتر به عقب رانده 
شوند. ترکیه همچنین توافق نامه های نظامی و دریایی 
با GNA امضا کرد تا نفوذ خود را در مدیترانه شرقی 

افزایش دهد.
 سنگ اندازی به ارمنستان

قربانی با اشــاره به دخالت های آشــکار ترکیه در 
منطقه قفقاز به مانور مشترکی اشاره کرد که ترکیه با 
همکاری پاکستان و آذربایجان به نمایش گذاشت. 
همچنین در جنگ قره باغ نقش فعالی در حمایت از 
آذربایجان داشــت. او سعی کرده که کارگزار فعالی 
در قالب ناتو برای آمریکا باشــد تا اهداف آمریکا 
را محقق کند، البته زیر پوستی منافع فردی خودش 
را هــم تحمیل می کند. در جنگ قره باغ در ســال 
۲۰۲۰، ترکیه حمایت نظامی گسترده ای از جمهوری 
آذربایجان علیه ارمنستان انجام داد. ارسال پهپادها 
و ارائه مشــاوره نظامی نقش مهمــی در پیروزی 

آذربایجان و بازپس گیری قره باغ داشت.
  تنش های مرزی با یونان و قبرس

وی خاطرنشان کرد: ترکیه اکنون با یونان و قبرس 
هم درگیر است. تقریباً می شود گفت اکنون با همه 
دنیا در پوشش ناتو که مثلًا به مأموریت می رود و 

هم در پوشــش ترکیه ای که اندیشه های پان ترکی 
دارد، درگیر است.ترکیه در مدیترانه شرقی با یونان 
و قبرس بر سر مرزهای دریایی و منابع نفت و گاز 
اختلافات شدیدی داشته است. این کشور با انجام 
حفاری های غیرقانونی در مناطق مورد مناقشــه 
و حمایت از جمهوری ترک شــده قبرس شمالی، 
موجب تنش های نظامــی و دیپلماتیک با اتحادیه 

اروپا شده است.
  حضور نظامی و اقتصادی سومالی

متقی به نفوذ ترکیه در ســومالی اشاره کرد، گفت: 
نفوذ ترکیه به کشورهای آسیایی محدود نشده و به 
کشورهای آفریقایی رسیده است تا جایی که یک 
پایگاه بزرگ نظامی در این کشــور دارد. ترکیه در 
سومالی حضور گسترده ای دارد. این کشور با ایجاد 
پایگاه نظامی در موگادیشــو، نیروهای سومالیایی 
را آمــوزش داده و در پروژه هــای زیرســاختی، 

بیمارستان ها و مدارس سرمایه گذاری کرده است.
  مذاکره با طالبان و حضور در ناتو افغانستان

این کارشــناس بین الملل بر دخالت های ترکیه در 
افغانســتان تأکید کرد که »این کشور تلاش می کند 

در هر جایی یک جا پا پیدا کند.«
قبل از خروج نیروهای خارجی از افغانستان، ترکیه 
در چارچوب ناتو نیروهای خود را در این کشــور 
مستقر کرده بود. پس از تسلط طالبان، آنکارا تلاش 
کرد تا با ایــن گروه مذاکره کرده و نفوذ خود را در 

افغانستان حفظ کند.
  حمایت از کی یف در برابر روسیه

با این که ترکیه در جنگ روســیه و کی یف اعلام 
بی طرفی کرده بود ، اما بــه گفته متقی به اوکراین 
کمک های نظامی کرد.علاوه بر این ، این کشور الحاق 
کریمه به روسیه را به رسمیت نشناخته و از حقوق 

تاتارهای کریمه حمایت کرده است.
  نفوذ فرهنگی و سیاسی بالکان

به گفته این کارشــناس بین الملل ترکیه در بالکان 
از طریق نفوذ فرهنگی و حمایت از برخی احزاب 
تلاش دارد نقش تعیین کننده ای در تصمیم گیری های 
سیاسی این کشورها ایفا کند.در کشورهای بالکان، 
از جمله کوزوو، بوسنی و هرزگوین و آلبانی، ترکیه 
از طریق ســرمایه گذاری اقتصــادی و حمایت از 
احزاب و گروه های اسلام گرا نفوذ خود را افزایش 

داده است.

  رفیق اسرائیل و شریک قافله 
قربانی معتقد اســت که اسرائیل کارگزار خاصی به 
نام ترکیه دارد. ترکیه برای شکستن شرایط تحریمی  
اسرائیل که یمن به وجود آورده بود از هیچ کمکی 
دریغ نکرد. اگرچــه ترکیه در ظاهر خود را حامی 
فلسطین نشــان می دهد، اما در پشت پرده روابط 
گسترده ای در حوزه های نظامی، امنیتی، اقتصادی و 

دیپلماتیک با اسرائیل دارد.
بر اساس گزارش »متین سیحان« خبرنگار ترکیه ای 
این کشور از ابتدای ماه نوامبر سال ۲۰۲۴ تا هفتم 
دسامبر همین ســال )آبان تا دی ماه( ۴۱ کشتی از 
بنادر ترکیــه عازم اراضی اشــغالی کرد. همچنین 
نماینده حزب سعادت ترکیه افشاء کرد؛ »خلبانانی 
که غزه را بمبــاران کردند در قونیه آموزش دیدند، 
سوخت هواپیماهایشان از اسکندرون تامین شد، آب 

و غذایشان هم از آلانیا می رود.«
تلاش برای نفوذ نظامی و اقتصادی در سودان 
این استاد دانشگاه از نفوذ اطلاعاتی ترکیه در سودان 
گفت که این نفوذ تــا جایی پیش رفت که نگرانی 
مصر را برانگیخت. در سال ۱۴۰۱ رئیس اطلاعات 
ترکیه و مصر به خارطوم به همین علت سفر کردند.

در دوران حکومت عمر البشیر، ترکیه برای احداث 
پایگاه نظامی در جزیره ســواکن توافقنامه ای امضا 
کرد. اما پس از سقوط البشیر، این پروژه متوقف شد.
 حمایت های پنهان از جناح های خاص در یمن 

به گزارش  فــارس؛ ترکیه در جنگ یمن به کمک 
حزب اصلاح که هم پیمان سعودی ها بودند رفت و 
علیه انصارالله و دولت نجات ملی متحد شدند. در 
سال ۱۴۰۳ هم انصارالله یمن یک کشتی باری عازم 
بنادر اسرائیل را در دریای سرخ هدف قرار داد که 
این کشتی ترکیه ای بود. وزارت خارجه ترکیه تلویحاً 
تهدید به مقابله با انصارالله کرد.ظهره وند کارشناس 
مســائل بین الملل معتقد است که »قطعاً کمیسیون 
امنیت ملی مجلس شــورای اســلامی در رابطه با 
اظهارات وزیر امور خارجــه ترکیه و مواضع ضد 
امنیتی ترکیه را رصد می کند و در دستور کار تحلیل 
دارد.«بــه گفته دیگر کارشناســان ترکیه به عنوان 
کشوری که عضو ناتو اســت و از سویی تفکرات 
پان ترکی دارد در هر بحرانی پایش وسط است. این 
کشور از هیچ اقدامی برای تعریف منافع نامشروع 

خودش فروگذار ندارد.

تـرکیـه و نقـش آفـرینـی در بـی ثـباتی منـطقهتـرکیـه و نقـش آفـرینـی در بـی ثـباتی منـطقه

  
تازه های مطبوعات

 جوان - دو جناح اصولگرا و اصلاح طلب هرکدام تندرو هایی دارند که اگرچه 
شــدیداً به درد هم می خورند و تنور یکدیگر را گــرم می کنند تا هر یک آن 
دیگری را مسئول تمامی مشکلات کشور بداند، اما هر دو دسته برای مردم و 
کشور جز مصیبت چیز دیگری ندارند و فقط به کار هم می آیند و بازار یکدیگر 

را رونق می دهند.
فرهیختگان - »نباید اجازه داد دوگانه انتقاد )سیاســی کاری یا سبکی حکم( 
شیرینی  برخورد با دو مقام در سطح وزیر را کمرنگ کند. این که قوه قضاییه 
توانسته دو نفر از وزرای ســابق را به اتهام اخلال در نظام اقتصادی محکوم 
کند، خود یک دســتاورد اســت. اگر قرار باشد هر بار که قوه قضاییه با یک 
مقام برخورد می کند، جناح موافقش آن را سیاسی بخواند و جناح مخالفش از 

عدالت دفاع کند، اصل ماجرا که اجرای قانون است، زیر سؤال می رود.
کیهان- گفتنی است، اســب زین شده در اختیار دولت چهاردهم قرار گرفت 
اما افراد سوار بر آن باید سوارکاری بلد باشند. مسئول باید کارآمد و به حوزه 

کاری خود اشراف داشته باشد، اما برخی همچون وزیر اقتصاد سابق یا وزیر

راه فعلی، به نظر می رســد از چنین خصوصیاتی فاصله دارند. به نظر می رسد 
فرزانه صادق هم با تکرار همان حرف های نخ نما، راه همتی، وزیر معزول اقتصاد 

را طی می کند.
همشهری – این روزنامه با انتقاد از مشاور سابق حسن رحانی نوشت : فاضلی 
تنها شبه روشنفکری نیست که سبک حکمرانی در کشورهای حوزه خلیج فارس 
را بر ســر مردم ایران می کوبد و داعیه دار پیشرفت و توسعه دول عربی، بدون 
نظرداشــت این دولت ها به مباحث آموزه ای و اعتقادی متصل به صدر اسلام 
است. از نگاه شبه روشنفکرانی نظیر فاضلی، محمد بن  سلمان، محمد بن زاید، 
تمیم بن حمد و... عاقلانه نزاع های بیهوده ایدئولوژیک معطوف به ســتیزهای 
تاریخی میان مسلمانان را به کناری وانهاده اند و تمام فکر و ذکر و توان شان را 

برای توسعه و ترقی غرب محورانه جوامع خویش مصروف داشته اند.

انعکاس
 چندثانیه نوشــت : میثم ظهوریان نماینده نزدیک به سعید جلیلی مدعی شد : 
پزشــکیان گفته من دیگه وزیر اقتصاد معرفی نمی کنم ؛ مجلس خودش وزیر 

معرفی کند!

تازه های سیاست

رویکرد »دبش« عدلیه در برخورد با مفسدان اقتصادی

منیبیان نوشــت : علی جنتی عضو کابینه حسن روحانی گفت : وفاق ملی با 
آنچه پزشکیان به دنبال آن است، خیلی تفاوت دارد. مقصود پزشکیان از وفاق 
این اســت که ما باهم دعوا نداشته باشیم، اختلافات داخلی را کنار بگذاریم و 
مسائل را از طریق گفت وگو با یکدیگر حل کنیم. او برای این که این شعار را 
به مرحله عمل دربیاورد، پذیرفته است افرادی که با او همراه نبوده اند در کابینه 

حضور داشته باشند.

جماران خبرداد: جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات گفت : اصلا شکی در 
این نیست که فشار وارده به آقای ظریف یک حرکت جهت دار سیاسی است. 
چون آن قانون}نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس{ اساسا با قانون و

قانون گذاری تعارض دارد. وقتی یک کارمند وزارت خارجه، سازمان 
ارتباطات، نهادهای نظامی و انتظامی یا وابستگان بازرگانی به خارج از کشور 

اعزام می شوند و در دوره مأموریت خانواده همراه آن هاست، نمی توانید 
بگویید که شما کنترل موالید داشته باشید؛ یعنی شما حق ندارید فرزند بیاورید 

و اگر فرزند شما در دوره مأموریت شما در خارج از کشور متولد و دارای 
»تابعیت قهری« شود، بر اساس این قانون از ادامه خدمت منع می شوید.



نفتستاره،الگویسبزصنایعوحافظ
محیطزیست



  پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ۲6درصد از اراضی 
خود را به فضای سبز اختصاص داده است که میزان تکلیفی 
و قانونــی الزام صنایع به اختصــاص اراضی هر صنعت به 
فضای ســبز و درختکاری ۲۰ درصد است وبه همین دلیل 
هم اســتاندار هرمزگان در مراسم روز درختکاری در این 
پالایشــگاه که ۱۵۰۰اصله نهال در ۵ هکتار کاشــته شد، 
نمره مثبت را به مدیرعامل این شــرکت داد ومابقی صنایع 
را به الگوگیری از پالایشــگاه نفت ســتاره خلیج فارس 
توصیه کرد. اســتان هرمزگان به عنوان یکی از استان های 
مهم و استراتژیک کشــور، با چالش های زیست محیطی و 
صنعتی متعددی مواجه اســت. در این میان، پالایشــگاه 
نفت ســتاره خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان، با اقدامات زیســت محیطی خود، به 
الگوی مناســبی برای ســایر صنایع تبدیل شده است. این 
پالایشگاه با اختصاص ۲6 درصد از اراضی خود به فضای 
سبز و درختکاری، نمره مثبت استاندار هرمزگان را به خود 
اختصاص داده و به عنوان پیشتاز در توجه به محیط زیست 
شــناخته می شود. پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس با 
اختصــاص ۳۰۰ هکتار از اراضی خــود به درختکاری و 
حفظ محیط زیســت، گام های مؤثری در راستای توسعه 
پایدار و حفاظت از منابع طبیعی برداشته است. این اقدامات 
شامل کاشت درختان سازگار با اقلیم منطقه و ایجاد فضای 
سبز در داخل و اطراف پالایشگاه و حتی ساحل می شود. 
در هفته منابع طبیعی، این پالایشگاه با کاشت ۱۵۰۰ اصله 
نهــال در ۵ هکتار از اراضی خود، نشــان داد که به حفظ 
محیط زیست و توسعه فضای سبز اهمیت می دهد. استاندار 
هرمزگان، محمد آشوری، در مراسم درختکاری پالایشگاه 
نفت ستاره خلیج فارس، به اهمیت صیانت از محیط زیست 
در برنامه های توسعه ای اشاره کرد و گفت: »سرعت تخریب 
محیط زیست در حال حاضر از فرآیند حفظ آن پیشی گرفته 
و باید به این نکته توجه کنیم که هر کدام از ما در شکل گیری 
وضعیت کنونی تأثیرگــذار بوده ایم.« وی همچنین بر لزوم 
رعایت اصول و قوانین زیست محیطی توسط صنایع تأکید 
کرد و پالایشگاه نفت ستاره را به عنوان الگوی مناسب برای 
سایر صنایع معرفی کرد. پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
با اختصاص ۲6 درصد از اراضی خود به فضای ســبز، از 
دیگر صنایع پیشــی گرفته و به عنوان پیشتاز در توجه به 
حوزه زیســت محیطی شناخته می شــود. این پالایشگاه با 
ایجــاد ۱۸۰ هکتار فضای ســبز در داخل و اطراف خود، 
به حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی های صنعتی کمک 
کرده اســت. رمضانپور، مدیرعامل پالایشگاه، با اشاره به 
گسترش فضای سبز در سال های اخیر، بیان کرد: »ما خود 
را متعهــد می دانیم که در ســال های آینده نیز این اقدامات 
را ادامه دهیم و بر وســعت فضای سبز مجموعه بیفزاییم.« 
اســتاندار هرمزگان به تصویب قانــون عوارض آلایندگی 
در مجلس شــورای اسلامی اشاره کرد و گفت: »این قانون 
به منظور ایجاد الزاماتی برای صنایع آلاینده تدوین شــده 
اســت.« وی همچنین بر لزوم رعایت قواعــد و الزامات 
زیست محیطی توسط صنایع تأکید کرد و گفت: »صنایع باید 
از نظر رعایت اصول و قوانین زیست محیطی ملزم باشند.« 
این الزامات قانونی می تواند به بهبود وضعیت محیط زیست 
و کاهش آلودگی های صنعتی کمک کند. اســتان هرمزگان 
با چالش های زیســت محیطی متعددی مواجه است. تجمع 
صنایــع بزرگ در غرب بندرعباس و آلودگی های ناشــی 
از آن، به یکی از مشــکلات جدی زیســت محیطی تبدیل 
شــده است. مدیرکل محیط زیست استان هرمزگان، حبیب 
مســیحی، به تأثیرات منفی تجمع صنایع بر محیط زیست 
اشاره کرد و گفت: »این صنایع به طور روزانه آلودگی های 
زیــادی تولید می کنند که نیازمند یــک رویکرد همه جانبه 
و برنامه ریزی دقیق هستند.« اســتاندار هرمزگان بر لزوم 
فرهنگ ســازی و آموزش عمومــی در زمینه حفظ محیط 
زیســت تأکید کرد و گفت: »نهادهای آموزشی و فرهنگی 
بایــد برنامه های جامع تری برای آموزش و ترویج فرهنگ 
حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیســت اجرا کنند.« این 
فرهنگ بایــد از مدارس و دانشــگاه ها آغاز و در تمامی 
سطوح جامعه نهادینه شود. همچنین، مدیرکل محیط زیست 
اســتان هرمزگان بر اهمیت گنجاندن دروس محیط زیستی 
در برنامه های آموزشــی مدارس و دانشگاه ها تأکید کرد. 
برای حفظ محیط زیســت و منابع طبیعی، مشارکت تمامی 
دستگاه ها، صنایع و مردم ضروری است. استاندار هرمزگان 
به اهمیت همکاری صنایع با نهادهای دولتی و مســئولان 
محیط زیست اشــاره کرد و گفت: »برای داشتن هرمزگان 
پاک، باید همگان دست به دســت هم دهیم و در راستای 
حفاظت از محیط زیســت و منابع طبیعی اقدام کنیم.« این 
همکاری می تواند به بهبود وضعیت محیط زیست و کاهش 
آلودگی ها کمک کند. پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس با 
اقدامات زیست محیطی خود، به الگوی مناسبی برای سایر 
صنایع تبدیل شده است. اختصاص ۲6 درصد از اراضی این 
پالایشگاه به فضای سبز و درختکاری، نشان دهنده عزم و 
اراده این صنعت در راستای حفظ محیط زیست است. برای 
بهبود وضعیت محیط زیســت در هرمزگان، ضروری است 
که سایر صنایع از این الگو پیروی کنند و به مسئولیت های 
اجتماعی خود در حوزه محیط زیســت عمل کنند. تنها با 
همکاری و همیاری تمامی نهادها و فعالان جامعه می توان 
به ایجاد یک جامعه سالم و پایدار در هرمزگان دست یافت.
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سرمقاله

خبری

گروه خبر //  آیت الله محمد عبادی زاده در 
نشست »قرارگاه گام دوم انقلاب اسلامی 
استان هرمزگان« که در دفتر امام جمعه 

داشت:  اظهار  شــد،  برگزار  بندرعباس 
و عملیاتی  اجرایی  ماهیت  نباید  قرارگاه 
داشته باشد، بلکه باید در حوزه راهبری و 

هدایت موضوعات نقش آفرینی کند.
بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛ وی با تأکید 
بر ضــرورت تدوین ســند چشــم انداز در 
حوزه های فرهنگــی و اجتماعی عنوان کرد: 
باید راهبردهای فرهنگی و اجتماعی متناسب 
با ظرفیت ها، اولویت ها و چالش های استان، 
در قالب یک سند فرهنگی و اجتماعی تدوین 

شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان تصریح 
کرد: سند فرهنگی و اجتماعی استان، نقشه راه 
و شاخص ارزیابی محسوب می شود و از این 
طریق می توان میزان موفقیت یا عدم موفقیت 

دستگاه های مختلف را مشخص کرد.
آیت الله عبادی زاده با اشاره به اهمیت استفاده 
از ظرفیت نخبگان و اندیشــمندان در تدوین 
این سند خاطرنشــان کرد: برای تدوین سند 
فرهنگی و اجتماعی اســتان بایــد از توان 
نخبگان، دانشــگاهیان و فعالان حوزه های 

فرهنگی و اجتماعی بهره گرفت.
وی همچنین با تأکید بر پرهیز از موازی کاری 

در فعالیت های قرارگاهی افزود: در اســتان 
هرمزگان قرارگاه های متعددی شــکل گرفته 
اســت که نباید به صورت مــوازی حرکت 
کنند، بلکه باید تحت یــک قرارگاه مرکزی 
فرهنگــی و اجتماعی در چارچوب گام دوم 
انقلاب اسلامی فعالیت داشته باشند. نماینده 
ولی فقیه در اســتان هرمزگان با اشــاره به 
نقش اندیشکده ها در تصمیم گیری های کلان 
گفت: موضوعــات کلان حوزه های مختلف 
در اندیشکده ها مطرح می شــود و در واقع، 
این اندیشکده ها خوراک فکری وزارتخانه ها 
را تأمین می کنند و به عنــوان یکی از ارکان 
اصلی ساختار مدیریتی کشورهای غربی نیز 

محسوب می شوند.
وی در پایان با بیان اینکه مســائل تخصصی 
و جزئی در پژوهشکده ها مورد بررسی قرار 
می گیرد، تأکید کرد: تصمیمات کلان اســتان 
هرمزگان و جهت گیری های آن در چارچوب 
گام دوم انقــلاب اســلامی، بایــد از طریق 

اندیشکده ها اتخاذ شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

موازی کاری قرارگاه ها در هرمزگان موازی کاری قرارگاه ها در هرمزگان 
باید متوقف شودباید متوقف شود
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یادداشت

سر بی کلاه هرمزگان از مسئولیت های اجتماعی بنادر و دریانوردی 

 نهم اســفند ماه سال جاری، خبری مبنی بر حمایت مالی بنادر و 
دریانوردی استان سیستان و بلوچســتان از شهرداری چابهار در 
رسانه های مختلف منتشر شد. قاســم عسکری، مدیرکل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچستان در جلسه ساماندهی شهر چابهار 
اعلام کرده بود: با موافقت قبلی ســازمان بنادر و دریانوردی برای 
کمک به زیرســاخت های پارک ساحلی بهاران و مسیرهای تردد 
آن، مجوز تأمین اعتبار مبلغ اهدایی هزار و پانصد  میلیارد ریالی به 
شهرداری چابهار به تأیید وزیر راه و شهرسازی رسیده است. این 
اقدام نشان دهنده تعهد بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان به 
ایفای مسئولیت های اجتماعی و توسعه زیرساخت های شهری است.  
متأســفانه، بنادر و دریانوردی هرمزگان در این راستا نقش بسیار 
اندکی داشته و نیازمند الگوگیری از اقدامات مثبت و مؤثر استان های 

دیگر نظیر خوزستان و سیستان و بلوچستان است.
استان هرمزگان با دارا بودن بنگاه های اقتصادی و صنایع بزرگی از 
جمله شرکت های فولادی، نفتی، آلومینیومی، نیروگاهی و بندری، به 
عنوان یک استان استراتژیک و اقتصادی در کشور شناخته می شود. 

با این حال، هرمزگان در شاخص های فقر، فلاکت و بیکاری در بین 
استان های ردیف اول کشور قرار دارد.  این استان با محرومیت های 
زیادی در حوزه زیرساخت های راه سازی، کمبود فضاهای آموزشی، 
ورزشی، درمانی، فرهنگی و توسعه شهری دست و پنجه نرم می کند.

صنایع و بنادر مستقر در هرمزگان باید برای کاهش این محرومیت ها 
اقدامات اثرگذاری را انجام دهند تا مردم منطقه از نعمت حضور این 
بنادر و  بنگاه های اقتصادی بیشتر بهره مند شوند و تنها سهم آن ها 

آلودگی، ترافیک، بیکاری و معضلات دیگر شهری نباشد.
بنادر و دریانوردی هرمزگان و صنایع مستقر باید انجام مسئولیت های 
اجتماعی اثرگذار را یک وظیفه مهم اخلاقی مجموعه خود قلمداد 
کنند. بنگاه های اقتصادی علاوه بر رسالت اصلی و ذاتی خود، باید 
برای محرومیت زدایــی و آبادانی جامعه محلی در حوزه عمل به 

مسئولیت های اجتماعی نقش قابل قبولی ایفا کنند.
متأسفانه، بنادر و دریانوردی هرمزگان نقش بسیار کم رنگی در ایفای 
مسئولیت های اجتماعی در قبال جامعه پیرامونی خود داشته است. 
یا اگر عملکردی مهمی هم در این راســتا داشته اند برای مردم و 
رســانه ها تشریح کنند که تاکنون چه اقداماتی  داشته اند.  مدیران 
ارشــد و تصمیم گیر بنادر و دریانوردی هرمزگان باید اقدامات و 
چانه زنی های بیشتری برای اخذ سهم مسئولیت های اجتماعی استان 
را از پایتخت نشینان انجام دهند. چه تفاوتی بین بنادر و دریانوردی 

بندر امام خمینی، سیستان و بلوچستان با هرمزگان وجود دارد که 
آن ها می توانند حمایت های هزار میلیاردی در پروژه های مختلف 
استان خود داشته باشند، اما هرمزگان که بزرگ ترین بندر تجاری 
کشور را داراست و سهم بسزایی در درآمدزایی اقتصاد کشور دارد، 

نمی تواند؟
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و استاندار هرمزگان باید 
در این راستا از سازمان بنادر و دریانوردی مطالبه کنند که چرا باید 
تبعیض صورت گیرد و چرا بنادر و دریانوردی هرمزگان نمی تواند 

نقش فعالی در حمایت از پروژه های زیرساختی ایفا کند.
قرار بــود بنادر و دریانوردی هرمــزگان در پروژه احداث تقاطع 
غیرهمسطح شهید رجایی مشــارکت کند، اما این موضوع هنوز 
مشــخص نیست و در حد حرف و کاغذ باقی مانده است. این امر 
نیازمند الگوگیری از اقدامات مثبت و مؤثر استان های سیستان و 
بلوچستان و خوزستان اســت. بنادر و دریانوردی هرمزگان باید 
با ایفای مسئولیت های اجتماعی خود، در راستای توسعه و بهبود 
زیرساخت های زیرساختی، شهری و خدمت به مردم منطقه کارهای 
بزرگی انجام دهد. امید است که با الگوگیری از تجربه های موفق 
سیستان و بلوچستان و خوزستان، بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز 
نقش فعالی در حمایت از پروژه های زیرســاختی و ارتقاء کیفیت 

زندگی مردم منطقه ایفا کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان تاکید کرد 
ضرورتورودخیرینبهحوزهفرهنگ

  گــروه خبر // جلالــی، ورود خیرین به حوزه فرهنگ را 
لازم و ضروری دانست و گفت: همان گونه که با ورود خیرین 
در حوزه مسجد سازی و مدرسه سازی شاهد اتفاقات بسیار 
مبارکی بودیم، در شرایط کنونی و هجمه های فرهنگی و جنگ 
شناختی دشمن نیز نیاز است که خیرین به یاری حوزه فرهنگ 
بشــتابند. به گزارش خبرنگار دریا ، فرخنده جلالی در دیدار 
اســلام خواجه یی مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان، اهتمام ویژه به حوزه کانون های 
فرهنگی هنری مساجد را یکی از اولویت های مهم کاری خود 
در مدیریت مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان برشمرد 
و به تشــریح نقش مسجد در طول تاریخ اسلام پرداخت. وی 
با اشــاره به کارکردهای متنوع مسجد، افزود: مساجد از صدر 
اســلام تاکنون همواره محل انجام امور عبــادی، گردهمایی 
مسلمانان، حل اختلاف، انجام فعالیت های فرهنگی، آموزشی 
و کمک به نیازمندان بوده است و هنوز هم مساجد از قداست 
خاصی بین آحاد مردم برخوردار می باشند. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان هرمزگان، از وجود کانون های فرهنگی 
هنری مساجد در اقصی نقاط استان به عنوان ظرفیتی بی بدیل 
نام برد و تاکید کرد: کانون ها برای جذب و نگهداشــت نسل 
جوان باید ابتدا تیم پژوهشــی تشــکیل دهند و سپس بانک 
اطلاعی محله یا روستای محل فعالیت خود را بوجود آورند. 
وی ادامه داد: تیم پژوهشی کانون ابتدا باید ظرفیت و توانمندی 
بومی منطقه و همچنین ذائقه نوجوانان و جوانان را شناسایی کند 
و سپس براساس علاقه مندی جامعه هدف، اقدام به برنامه ریزی 

و اجرای برنامه کند تا بتواند جذب حداکثری داشته باشد. 
جلالی با بیان اینکه کانون های فرهنگی هنری در زمینه جذب 
نباید تنها به نوجوانان و جوان مسجدی اکتفا کنند، افزود: فعالان 
کانون ها باید با روی باز و گشاده به سمت نوجوانان و جوانانی 
بروند که به هر دلیلی تاکنون به مســجد نیامــده اند و آنها را 
بــه فضای معنوی خانه امن الهی دعوت کنند. وی پرداختن به 
هنرهایی همچون سرود و تئاتر را بسیار خوب دانست اما در 
عین حال تصریح کرد: فعالان کانون ها باید بدانند که هدف ما 
تنها اجرای سرود و نمایش نیست بلکه آنچه بیش از همه اهمیت 
دارد خروجی آثار اســت که باید موجب کاهش آسیب های 
اجتماعی شود. دبیر شورای هماهنگی ستاد کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان گفت: کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد باید از ابزار هنری برای کاهش آسیب اجتماعی به 
بهترین شکل ممکن استفاده کنند. وی در ادامه ورود خیرین به 
حوزه فرهنگ را لازم و ضروری دانست و افزود: همان گونه 
که با ورود خیرین در حوزه مسجد سازی و مدرسه سازی شاهد 
اتفاقات بسیار مبارکی در سطح کشور بودیم، در شرایط کنونی 
و هجمه های فرهنگی و جنگ شناختی دشمن نیز نیاز است که 
خیرین به یاری حوزه فرهنگ بشتابند. جلالی همچنین با بیان 
اینکه کانون ها باید به اقتصاد هنر هم توجه کنند، عنوان کرد: 
برگزاری دوره های آموزشی، تولید آثار فاخر هنری و بازاریابی 
و فروش آثار هنرمندان مسجدی باید در برنامه کانون ها باشد 
تا هنرمندان با فراغ بال به کار خود بپردازند. وی ضمن اعلام 
حمایت مجموعه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از 
برنامه های ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان، گفت: بزودی با حضور در جمع کارکنان این مجموعه، 
از نزدیک اقدامات صورت گرفته را رصد خواهیم کرد. اسلام 
خواجه یی، مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
هرمزگان نیز ضمن تبریک انتصاب سرکارخانم جلالی به عنوان 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان، گزارش جامعی از 

عملکرد این ستاد را ارائه کرد.

خبـر

آگهی موضــوع مــاده 3 قانون و 
مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شــماره  رای  برابــر 
-1 4 0 3 6 0 3 2 3 0 5 6 0 0 0 2 1 8

1403/10/15 هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آمنه خانگاه فرزند احمد بشماره 
شناسنامه 822 صادره از قشــم،  در سه دانگ مشاع، عرصه یک 
باب خانه  به مساحت 300 متر مربع پلاک شماره 39861 فرعی 
از 1939 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 1939 اصلی قطعه 
یک بخش 8  بندرعباس واقع در روســتای سهیلی خریداری از 
مالک رسمی، آقای احمد خانگاه،  موضوع سند رفسنجان بشماره 
27063-1351/11/21محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.1403/1175     تاریخ انتشار نوبت اول : 

1403/12/01     تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/12/18
محمد آرامش
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گروه خبر // مدیرکل تامین اجتماعی استان هرمزگان 
گفت: ســازمان تامین اجتماعی یک نهاد عمومی 
غیردولتی بوده که هیچ گونه سهمی از بودجه های 
دولتی کشور ندارد و بیشتر از محل دریافت حق بیمه 

از کارگاه ها اداره می شود.
به گزارش خبرنگار روزنامــه دریا؛ عباس اکبری عنوان 
کرد: بخش عمده منابع سازمان از محل حق بیمه ها تامین 
می شــود و عدم پرداخت به موقع حق بیمه ماهیانه توسط 
کارگاه ها، موجب انباشــت بدهی و عقب افتادن پرداخت 

مطالبات مراکز درمانی، کلینیکی و پاراکلینیکی می شود. 
اکبری افزود: تاخیر در پرداخت حق بیمه توسط کارفرمایان 
باعث ایجاد ناترازی می شــود و نتیجــه آن اختلال در 
پرداخت تعهدات بلند مدت شامل مستمری بازنشستگان، 
از کارافتادگان و بازماندگان و نیز پرداخت تعهدات کوتاه 
مدت از جمله مقرری بیمه بیکاری و غرامت دستمزد ایام 

بیماری بیمه شدگان خواهد شد. 
وی با تاکید بر اینکه استحقاق درمان بیمه شدگان منوط به 
داشتن رابطه بیمه پردازی فعال و ارسال به موقع لیست حق 
بیمه توسط کارفرما می باشد بیان کرد: از همه کارفرمایان 
کارگاه های مشــمول قانون تأمین اجتماعی درخواســت 
می شود به سبب اهمیت پرداخت حقوق اسفند ماه و عیدی 
مســتمری بگیران، افزایش حجم تراکنش های بانکی در 

روزهای پایانی ماه و به منظور ارســال روان تر لیست و 
پرداخت حق بیمه در پایان سال و با توجه به فراهم بودن 
امکان ارسال لیست در تمام ساعات شبانه روز در سامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی، از موکول 
کردن آماده سازی و ارسال لیست و پرداخت حق بیمه به 

روزهای پایانی اسفند ماه جداً خودداری کنند.
مدیرکل تأمین اجتماعــی هرمزگان عنوان کرد: پرداخت 
به موقع حق بیمه ها و تســویه بدهی ها توسط کارفرمایان 
،زمینه ســاز ارتقــای کیفیت خدمات رســانی به جامعه 

بیمه شدگان و مستمری بگیران خواهد بود.
وی ادامه داد: ناچار هســتیم تا در راســتای صیانت از 
این صندوق و احقاق حق بیمه شــدگان، بازنشستگان و 
مســتمری بگیران برای وصول مطالبات سازمان اقدامات 
اجرایــی وفق ماده ۵۰ قانون تامین اجتماعی انجام دهیم؛ 
با این حال سازمان به منظور حمایت از تولید و نیروی کار 
با صبوری با کارفرمایــان برخورد کرده و همواره با آنان 

همراه بوده است.
اکبری خاطرنشــان کرد: چنانچه لیست حقوق و دستمزد 
بیمه شدگان ارائه نشــود و یا با تاخیر در ارسال مواجه 
گردد، جرائم لیست حق بیمه به میزان ۱۰ درصد کل حق 
بیمه و در صورت تاخیر یا عدم پرداخت مبلغ حق بیمه، هر 

ماه دو درصد جریمه، به بدهی افزوده می شود. 

وی در پایان بیان کــرد: در صورت صدور اجراییه، حق 
اجرا نیز به بدهــی کارفرما اضافه و بدهی حق بیمه طبق 
آیین نامه ماده ۵۰ قانون تامین اجتماعی از کارفرما وصول 

خواهد شد.
قابل ذکراست؛ سازمان تامین اجتماعی در استان هرمزگان 
بیش از 6 هــزار میلیارد تومــان از کارگاه های مختلف 
مطالبات دارد و از ســوی دیگر ۱۷6میلیارد تومان بدهی 
به مراکز درمانی طرف قرارداد وجــود دارد. به عبارتی، 
مطالبات این ســازمان از کارفرمایان سی برابر بدهی های 

آن می باشد.

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان:

عدم پرداخت به موقع حق بیمه موجب اختلال در اجرای تعهدات می شودعدم پرداخت به موقع حق بیمه موجب اختلال در اجرای تعهدات می شود

 گروه خبر //  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان، با اعلام 
کاهش ۷6 درصدی بارندگی در استان نسبت به میانگین بلندمدت، 

از وضعیت تنش آبی منابع آبی این استان خبر داد. 
جمشید عیدانی با اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس گزارش های رسمی، 
بارندگی در هرمزگان نســبت به دوره ۵۷ ساله، ۷6 درصد کاهش یافته 
است. وی بیان کرد: متوسط بارندگی در ایستگاه های شاخص استان از 
ابتدای سال آبی جاری تاکنون تنها ۲۹.۹ میلی متر بوده است؛ این میزان 
بارندگی در مقایســه با دوره درازمدت )۵۷ ساله( و سال آبی گذشته به 
ترتیب حدود ۷6.۵ و ۳۹ درصد کاهش نشان می دهد. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه متوسط بارندگی سالانه 
استان در دوره ۵۷ ساله حدود ۱۸۵.۴۹ میلی متر بوده است، تصریح کرد: 
از ۲۵ ایستگاه شاخص استان در سال آبی جاری، تنها 6 ایستگاه مقادیر 
بارشی بین ۷۰ تا ۹۹ میلی متر داشته اند و مابقی ایستگاه ها زیر ۴۰ میلی متر 
بارش را ثبت کرده اند. عیدانی ادامه داد: ایستگاه های »سرکم و شمیل« 
با ۹۸.۷ و ۹۸ میلی متر در ســال آبی جاری بیشترین میزان بارش را از 
ابتدای سال ثبت کرده اند، در حالی که کمترین میزان بارش ثبت شده در 
این ایستگاه ها مربوط به ایستگاه دژگان به میزان ۱.۷ میلیمتر گزارش شده 
اســت. وی با تاکید بر لزوم اتخاذ تدابیر فوری برای مدیریت منابع آبی 
استان، از مسئولان و مردم خواست تا به صورت جدی تر در صرفه جویی 
در مصرف آب همکاری کنند. به گزارش ایرنا، مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای هرمزگان، همچنین بر ضرورت اجرای طرح های جامع مدیریت 
آب، اســتفاده از فناوری های نویــن در آبیاری و توجه به ظرفیت های 

شیرین سازی آب دریا برای تأمین نیازهای آبی استان تاکید کرد.

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   
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      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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اقتصادی

خبـر

واریزاعتبارکالابرگالکترونیکیرمضان
بهخانوارهایدهک۱تا۳

گــروه اقتصادی // مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی   
و دبیرســتاد کالابــرگ الکترونیک اســتان هرمزگان از 
واریز اعتبار کالابرگ الکترونیکی به حســاب سرپرستان 
خانوارهای دهک های درآمدی اول تا ســوم خبر داد. به 
گزارش فــارس، مجتبی معین وزیری بیــان کرد: مرحله 
اول طرح کالابرگ الکترونیکی با واریز اعتبار به حســاب 
سرپرســتان خانوار تحت پوشش ســازمان های حمایتی 
)بهزیستی و کمیته امداد( آغاز شد و در این مرحله از طرح، 
خانوار های مشــمول درآمدی اول تا سوم عصر شانزدهم 
اســفند ۱۴۰۳ توانســتند از اعتبار تخصیصی برای خرید 
کالا های اساسی استفاده کنند.وی افزود:این طرح با هدف 
حمایت از معیشت خانوارهای مشمول و تقویت سبد غذایی 
دهک های اول تا هفتم اجرا می شــود. مشمولین این طرح 
در اســتان حدود ۳۹۴ هزار خانوار و حدود یک میلیون و 
دویست هزار نفر می باشند که بر این اساس، دهک های اول 
تا سوم به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و دهک های چهارم 
 تا هفتم به ازای هر نفر ۳۵۰ هــزار تومان اعتبار دریافت 
خواهند کرد. این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی 
شــامل اقلامی از گروه های لبنیــات، پروتئین و خواربار 
اختصاص می یابد.وی خاطر نشان کرد: مشمولان می توانند 
خریدهای خــود را در چنــد نوبــت از ۴۴۵۵ پذیرنده 
)فروشــگاه( سطح استان انجام دهند و نیازی به استفاده از 
کل اعتبار در یک مرحله نیســت، اعتبــار مذکور تا پایان 
خرداد ماه سال ۱۴۰۴ قابل استفاده و برداشت است.مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیرستاد کالابرگ الکترونیک 
اســتان هرمزگان اظهار کرد: مشمولان این طرح می توانند 
برای مشاهده فروشــگاه ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، 
اپلیکیشن »شــما« را از خدمات دهندگانی چون »بازار«، 
»مایکت« دریافت و نصب کننــد، همچنین میتوانند برای 
استعلام مانده اعتبار خود از کد دستوری ۱۴6۳#*۵۰۰* 
استفاده نمایند.لازم به ذکر است: مشمولان می توانند جهت 
hemayat. اطــلاع از دهک درآمدی خانوار به ســامانه

mcls.gov.ir مراجعــه و با اســتفاده از مشــخصات 
سرپرست خانوار دهک خود را مشاهده نمایند.

گروه اقتصادی // مدیرکل دفتر آبزیان آب شــیرین 
سازمان شیلات ایران ضمن اشاره به فرآیند پیچیده 
صدور مجوز برای واردات ماهیان زینتی در پاســخ به 
برخی انتقادات درباره خطــرات ماهیان زینتی برای 
محیط زیســت گفت که برخلاف تصــور عمومی، ۹۹ 
مناطق گرمســیری  به  متعلق  زینتی  ماهیان  درصد 
هستند و در صورت ورود به منابع آبی کشور، به دلیل 

سرمای هوا شانس زنده ماندن ندارند. 
ســید قباد مکرمی - مدیرکل دفتر آبزیان آب شیرین سازمان 
شیلات ایران - در بازدید خبرنگاران از مرکز پرورش گیاهان 
و ماهیان زینتــی،  صنعت ماهیان زینتی را یکی از بخش های 
مهم اقتصادی کشور دانست و اظهار کرد: این صنعت علاوه بر 
اشــتغال زایی و درآمدزایی، تأثیر مثبتی بر امنیت روانی جامعه 
دارد.وی با اشــاره به فعالیت ۱6۴۰ مرکز تولید ماهیان زینتی 
در کشور گفت: بیش از ۱۲ هزار نفر به صورت مستقیم در این 
صنعت مشغول به کار هستند و تعداد بیشتری نیز در اشتغال های 

غیرمستقیم مرتبط فعالیت می کنند.
مکرمی از ظرفیت بالای صادرات ماهیان زینتی ســخن گفت 
و تصریح کرد: در حال حاضر، صادرات ما به ۹ کشــور انجام 
می شــود، اما ارزآوری آن کمتر از یک میلیون دلار اســت، 
در حالی که این صنعت پتانســیل بسیار بالایی برای افزایش 

صادرات دارد.
وی همچنیــن درباره میزان واردات در ایــن حوزه بیان کرد: 
ارزش واردات ماهیان زینتی و نوزادان آبزی برای پرورش در 

کشور، حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار دلار است.
مدیرکل دفتر آبزیان آب شیرین سازمان شیلات ایران یکی از 
مهم ترین موانع توسعه صادرات را نبود خطوط پروازی مستقیم 
دانســت و تأکید کرد: با وجود چالش هایــی مانند تحریم و 
محدودیت های پروازی، فعالان این حوزه توانسته اند ارزآوری 
مناسبی داشته باشند، اما برای توسعه بیشتر نیاز به حمایت های 

زیرساختی و تسهیل شرایط صادراتی است.
مکرمی از ایجاد نخستین تشکل ملی ماهیان زینتی خبر داد و 
گفت: این انجمن با هدف پیگیری مسائل صنعت، چه در داخل 
کشــور و چه در سطح بین المللی، در حال شکل گیری است و 
به زودی مجمع عمومی آن با ۱۵۰ تا ۲۰۰ عضو اصلی برگزار 
خواهد شــد.وی با اشاره به اهمیت این صنعت در اشتغال زایی 
اظهار کرد: ماهی های زینتی علاوه بر اینکه بخشی از فرهنگ 
نگهداری حیوانات خانگی هســتند، در سال های اخیر موجب 
گسترش اشتغال خانگی نیز شــده اند، به طوری که بسیاری از 
زنان سرپرست خانوار از طریق پرورش و فروش این ماهیان 

امرار معاش می کنند.
مشکلاتقانونیوبیمهایصنعتماهیانزینتی

مکرمــی با انتقــاد از نبود وحدت رویــه در قوانین مرتبط با 
ماهیان زینتی در دســتگاه های مختلف گفــت: طبق قانون، 
آبزیان در دســته کشــاورزی قرار دارند، اما متأسفانه برخی 

نهادها این تعریــف را برای ماهیان زینتی لحاظ نمی کنند. این 
مسئله باعث شده تعرفه های برق و تسهیلات بیمه ای که برای 
 مشاغل کشاورزی در نظر گرفته می شود، به فعالان این حوزه

 تعلق نگیرد.
وی همچنین به مشــکلات موجود در زمینه صادرات اشــاره 
کــرد و افزود: یکی از موانع اساســی، نبــود خطوط پروازی 
مســتقیم برای ارســال ماهیان زنده به بازارهــای بین المللی 
است. با وجود این مشــکلات، صادرات ماهیان زینتی ایران 
 به ۹ کشور انجام می شود، اما ظرفیت افزایش چند برابری آن 

وجود دارد.
نگاهنادرستبهماهیانزینتیبهعنوانگونهمهاجم

مدیرکل دفتر آبزیان آب شــیرین ســازمان شیلات ایران در 
پاســخ به برخی انتقادات درباره خطرات ماهیان زینتی برای 
محیط زیست گفت: برخلاف تصور عمومی، ۹۹ درصد ماهیان 
زینتی متعلق به مناطق گرمسیری هستند و در صورت ورود به 
منابع آبی کشور، به دلیل سرمای هوا شانس زنده ماندن ندارند.

وی با اشــاره به تناقضات موجود در نگاه به حیوانات خانگی 
بیان کرد: در حالی که ســالانه بیــش از ۱۵۰ هزار دلار برای 
واردات خوراک ســگ و گربه ارز اختصاص داده می شــود، 
صنعت ماهیان زینتی که اشــتغال زایی و ارزآوری دارد، کمتر 

مورد حمایت قرار می گیرد.
مکرمی تأکید کرد: این صنعت علاوه بر اشتغال زایی و ارزآوری، 
بخشــی از فرهنگ نگهداری از حیوانات خانگی اســت که 
می تواند بدون ایجاد مشکلات بهداشتی، به بهبود سلامت روانی 

جامعه نیز کمک کند.
وی در ادامــه با اشــاره به فرآیند دقیــق و نظارت چندلایه 
بــر واردات ماهیــان زینتی گفــت: فرآیند صــدور مجوز 
واردات، از شیلات آغاز می شــود و گونه های مجاز ابتدا در 
ســامانه ثبت و سپس توســط چندین مرجع قانونی بررسی 
می شوند. پس از تأیید، دامپزشــکی و شیلات نیز بر نمونه ها 
و محموله هــای وارداتــی نظــارت کامل دارنــد. این روند 
نشــان می دهد که واردات ماهیان زینتی یــک فرآیند کاملًا 
 کنترل شده اســت و هیچ گونه ورود بی ضابطه ای در این حوزه 

وجود ندارد.
کاهشزیســتگاههایآبیایران؛چالشبزرگتراز

گونههایمهاجم
مکرمی با اشاره به کاهش شدید منابع آبی کشور افزود: بسیاری 
از زیستگاه های آبی کشور به دلایل مختلف از بین رفته اند. یک 
محقق آلمانی که برای بررســی گونه های بومی ایران به کشور 
آمده بود، اعلام کرد که بیش از ۷۰ درصد منابع آبی که به دنبال 
آن ها بود، دیگر وجود ندارند. در چنین شرایطی، نگرانی درباره 
ورود گونه های مهاجم، آن هم بدون مستندات علمی، باید مورد 

بازنگری قرار گیرد.
ماهیتیلاپیاوشایعاتبیاساسدربارهمضراتآن

مدیرکل دفتر آبزیان آب شــیرین ســازمان شیلات ایران در 

خصوص شــایعات مطرح شــده درباره ماهــی تیلاپیا گفت: 
متأســفانه برخی افراد غیرمتخصص ادعا کرده اند که مصرف 
ایــن ماهی باعــث آلزایمر، بیماری قلبی و فشــار خون بالا 
می شــود. این در حالی است که ســازمان دامپزشکی کشور، 
ســازمان غذا و دارو، و موسســه تحقیقات شــیلات ایران 
 هیچ گونه گزارشی مبنی بر وجود مشکل در مصرف این ماهی 

منتشر نکرده اند.
وی افزود: در ســطح بین المللی نیز ســازمان غــذا و داروی 
آمریکا )FDa( و کمیســیون امنیت غذایی اتحادیه اروپا، که 
از ســخت گیرترین نهادهای نظارتی هستند، مصرف تیلاپیا را 
نه تنها مجاز، بلکه توصیه کرده اند. به عنوان مثال، در دستورالعمل 
FDa آمده اســت که مصرف تیلاپیا دو بــار در هفته برای 

سلامت مفید است.
رعایتضوابطشرعیدرپرورشووارداتآبزیان

مکرمی همچنین در پاسخ به برخی دغدغه های شرعی درباره 
پرورش و مصــرف تیلاپیا اظهار کرد: تمــام مزارع پرورش 
تیلاپیا در کشور تحت نظارت دقیق و مطابق با قوانین شرعی 
فعالیت می کنند. همچنین در مورد واردات، نظارت های شرعی 
در کشــور مبدأ و مقصد انجام می شود و روحانیون بر مراحل 

مختلف آن نظارت دارند.
وی در پایان با اشــاره به حمایــت از تولید داخلی گفت: در 
ســال های اخیر، پرورش تیلاپیا در ایران توسعه یافته و تولید 
داخل توانســته بخشی از نیاز کشــور را تأمین کند. این روند 
می تواند به کاهش وابستگی به واردات و افزایش اشتغال زایی 

در بخش آبزی پروری کمک کند.
توســعهصنعتماهیانزینتــیدرایران؛فرصت

صادراتیدرکنارچالشهایداخلی
الهام ورزندیان - نماینــده انجمن ماهیان زینتی - نیز در این 

نشست، اظهار کرد: نرخ دلار و مقرون به صرفه تر شدن تولید 
ماهیان زینتی در ایران، باعث شــده که شاهد تولید گونه های 
بســیار متعدد و با کیفیت بسیار خوب در ایران باشیم. افزایش 
قیمت دلار انگیزه ای برای تولیدکنندگان ایجاد کرده اســت و 
ورود افراد تحصیل کرده شیلاتی به این حوزه نیز موجب شده 
که دانش تجربی با دانش تخصصی ترکیب شــده و خروجی 

بهتری نسبت به گذشته ارائه شود.
وی افزود: در حــال حاضر، بیش از ۱۵۰ گونه ماهیان زینتی 
در ایران تولید می شــود که باعث شده ایران به یک مرکز عالی 
برای صادرات به کشــورهای همسایه مانند کشورهای حوزه 
خلیج فارس، عراق، ترکیه و آذربایجان تبدیل شــود. این امر 
به دلیل تنوع و کیفیت بالای ماهیان زینتی تولید شده در ایران 
و نزدیکی مسافتی به این کشورها است که هزینه های حمل و 

نقل را کاهش می دهد.
ورزندیان به دغدغه ها و چالش های موجود اشاره کرد و گفت: 
در هــر اداره ای که به دنبال حمایــت از تولیدکننده برویم، با 
مشکلات بسیاری روبرو می شویم. برای مثال، اگر امسال به ما 
گازوئیل برای استفاده زمستان بدهند، سال آینده هیچ تضمینی 
وجــود ندارد که همین اتفاق بیفتد. خرید گازوئیل آزاد نیز، به 

عنوان قاچاق محسوب می شود.
به گزارش ایسنا، نماینده انجمن ماهیان زینتی در پایان اظهار 
کرد: تولیدکنندگان بســیاری در ایران تقاضا کرده اند که ورود 
برخی ماهیان به کشور ممنوع شــود، اما هوشیاری و آگاهی 
بالای این افراد از اهمیت ورود ژن های جدید و تنوع ژنتیکی 
موجب شــده  که این تقاضاها متوقف شــود. آن ها به خوبی 
می دانند که محدودیت و محرومیــت نمی تواند از این صنعت 
حمایت کند و این امر موجب افزایش کیفیت تولیدات داخلی 

خواهد شد.

نگاه نادرست به ماهیان زینتی به عنوان گونه مهاجمنگاه نادرست به ماهیان زینتی به عنوان گونه مهاجم

 

مسکن سازی و تاثیرات مثبت آن بر جامعه

مسکن ســازی یکی از پایه های اساســی 
توسعه ی اجتماعی و اقتصادی هر کشوری 
است. تأمین مســکن مناسب برای اقشار 
مختلف جامعــه نه تنها بــه بهبود کیفیت 
زندگی افــراد می انجامد، بلکه امیدواری و 
رونق اشتغال، تولید، ازدواج و فرزندآوری 

را نیز به همراه دارد. 
مسکن ســازی باعث افزایــش امیدواری 
و رضایــت مــردم از زندگی می شــود. 
هنگامی که افراد دارای مســکن مناسب و 
پایدار هســتند، احساس امنیت و آسایش 
بیشــتری دارند. این امر بــه نوبه ی خود 
منجر به افزایــش امیدواری و انگیزه برای 
 پیشرفت در زندگی شــخصی و حرفه ای

 می شود.
انسانی  نیروهای  نیاز به  ساخت مســکن 
متعــدد در حوزه های مختلــف از جمله 
مهندسی، معماری، کارگری و... دارد. این 
امر باعث ایجاد اشــتغال و کاهش بیکاری 
در جامعه می شود. همچنین، رونق صنعت 
ساخت و ســاز باعث افزایش تقاضا برای 
مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز می شــود 
که به نوبه ی خود به افزایش تولید و رونق 

اقتصادی کمک می کند.
داشتن مسکن مناســب یکی از مهم ترین 
عواملی اســت که جوانان را به ازدواج و 
تشــکیل خانواده ترغیب می کند. هنگامی 
که زوج ها احســاس امنیــت و پایداری 
به ازدواج  بیشتری  اقتصادی دارند، تمایل 
و فرزندآوری دارند. این امر به نوبه ی خود 
به افزایش نرخ زاد و ولد و پویایی جامعه 

کمک می کند.
در حالیکه دشــمنان خارجــی و داخلی 
بدنبــال شــبهه افکنی، هــراس افکنی و 
مسکن سازی  هستند،  مردم  مایوس سازی 
 می تواند یک پاســخ قاطع به این تهدیدها 

باشد.
 ارائه مســکن مناســب و حل مشکلات 

تأثیرگذاری  از  مانــع  مــردم،  اساســی 
ترفندهای دشــمن می شــود و مردم را به 

آینده ای روشن تر امیدوار می سازد.
مسئولان باید با دوری از مسائل حاشیه ای 
و مباحث سیاســی و جناحی، تمام تمرکز 
خود را بر رفع مشکلات مردم قرار دهند. 
این امر نیازمند برنامه ریزی دقیق و تلاش 
جــدی در جهت حل مســائل اجتماعی، 

اقتصادی و فرهنگی است.
اســتان هرمزگان به عنوان قطب اقتصادی 
کشور و اســتانی مهاجرپذیر، متاسفانه با 
مشــکلات متعددی از جمله فقر، بیکاری 
و گرانی مسکن دست و پنجه نرم می کند. 
اگر ۱۵ هزار واحد مســکن ملی در شمال 
اتوبان شهید رجایی بندرعباس ساخته شده 
بود، به طور حتم کمر گرانی قیمت مسکن 
و اجاره بها در این شهر بندری شکسته بود. 
همچنیــن، آموزش های فنی و حرفه ای به 
جوانان می توانســت از بیکاری جلوگیری 
کند و شاغلان مشــاغل کاذب را کاهش 

دهد.
در کنار مســائل اقتصــادی و اجتماعی، 
مســائل فرهنگی نیز نیازمند توجه جدی 
هستند. استان هرمزگان در حوزه فرهنگی 
عملکــرد مطلوبی ندارد و دســتگاه های 
فرهنگی به صورت جزیره ای عمل می کنند. 
مردم استان همچنان برای آموزش قرآن به 
فرزندانشان با مشکل مواجهند و موسسات 
و خانه هــای قرآنــی غیردولتی حمایت 

نمی شوند.
در نهایت، مسکن ســازی بــه عنوان یک 
عامل مهــم در افزایش امیــدواری مردم، 
رونق اشتغال، تولید، ازدواج و فرزندآوری 

نقش بسزایی دارد. 
مســئولان باید بــا دوری از حاشــیه ها 
و مباحــث سیاســی، تمام تــلاش خود 
را بــرای رفع مشــکلات مــردم به کار 
گیرنــد. اســتان هرمــزگان بــه عنوان 
نمونــه ای از وضعیــت موجــود، نیازمند 
 توجــه ویــژه و اقدامات جــدی در این

 زمینه است.
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علی اصغر ولی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

فرصت دوباره به جاماندگان
 دریافت سود سهام عدالت 

 گــروه اقتصــادی // جاماندگان 
 از دریافت سود ســهام عدالت با 
ثبت نام در ســامانه سجام تا روز 
بیســتم اسفند ســال جاری در 
فهرست دریافت سود سهام عدالت 

قرارمی گیرند. 
به گزارش جام جم ؛ شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام 
کرد: افرادی که سود سهام عدالت خود را 
دریافت نکرده اند می توانند تا روز دوشنبه 
بیستم اسفند ماه با ثبت نام در سامانه جامع 

اطلاعات مشتریان »Sejam.ir« یا اصلاح 
شماره شبای معتبر خود در این سایت در 
فرآیند دریافت ســود قرار بگیرند.شماره 
شبای نامعتبر، مسدود، راکد، مشترک )دو 
امضا(، ارزی و بلندمدت« از جمله مهم ترین 
دلایل واریز نشدن سود سهام عدالت است 
که باعث شــده تا برخی سهامداران سود 
خود را دریافت کنند.تمام سهامداران سهام 
عدالت می توانند با مراجعه به سامانه سجام 
از وجود شماره شبا معتبر خود نزد شرکت 

سپرده گذاری مرکزی مطمئن شوند.

گروه اقتصادی // طرح انتقال سهمیه بنزین 
از کارت سوخت به حســاب بانکی، یکی 
سیاســت های  در  تغییرات  جدیدترین  از 
توزیع ســوخت در ایران است که به منظور 
و  از قاچاق  افزایش شــفافیت، جلوگیری 
بهبود مدیریت مصرف سوخت مطرح شده 
اســت. این ایده در سال های اخیر چندین 
بار مورد بررسی قرار گرفته و در نهایت روز 
این طرح آزمایشی  اجرای  قرارداد   گذشته 

 امضا شد. 
به گزارش ایســنا، سامانه کارت هوشمند سوخت از 
ســال ۱۳۸6 در ایران راه اندازی شد. هدف اصلی از 
اجرای این سامانه، کنترل مصرف، جلوگیری از قاچاق 
و توزیع عادلانه یارانه سوخت بود. طی سال های بعد، 
این کارت هــا نقش مهمی در مدیریت مصرف بنزین 
داشتند و دولت ها بارها نظام سهمیه بندی را با تغییراتی 

در قیمت و مقدار سهمیه بازتنظیم کردند.
حذفوبازگشتکارتسوخت

در ســال ۱۳۹۴، با اجرای سیاست تک نرخی شدن 
بنزین، استفاده از کارت سوخت شخصی عملًا متوقف 
شد. اما با افزایش قاچاق و رشد مصرف، دولت دوباره 
در سال ۱۳۹۸ استفاده از کارت سوخت شخصی را 

اجباری کرد و سهمیه بندی را از سر گرفت.
*آزمایشطرحهایجایگزین

در سال های اخیر، پیشــنهادهایی برای اصلاح نظام 
توزیع ســوخت مطرح شــد. یکی از مهم ترین این 
پیشــنهادها، حذف کارت فیزیکی سوخت و انتقال 
سهمیه به حساب بانکی مالکان خودرو بود. هدف از 

این تغییر، کاهش مشکلات ناشی از صدور و نگهداری 
کارت های هوشمند، کاهش تخلفات، و تسهیل فرآیند 

پرداخت هزینه سوخت بود.
در سال ۱۴۰۰، به صورت آزمایشی طرحی با عنوان 
“بنزین برای همه” در جزایر کیش و قشم اجرا شد. 
در این طرح، سهمیه ســوخت به جای خودروها، به 
افراد اختصاص داده شد. هر فرد ایرانی دارای کارت 
ملی، ماهانه ۱۵ لیتر سهمیه دریافت می کرد و امکان 
خریــد و فروش آن را نیز داشــت. اما این طرح در 
ســطح ملی اجرا نشــد و به دلایل مختلف، ازجمله 

پیچیدگی های فنی و اجتماعی، ادامه پیدا نکرد.
*تصویبدرقانونبودجه۱۴۰۴

اما در قانون بودجه ســال ۱۴۰۴، بندی گنجانده شد 
که وزارت نفت را مکلف می کرد، زیرساخت های لازم 
برای انتقال سهمیه سوخت به حساب بانکی مالکان 
خــودرو را فراهم کند. این تکلیــف قانونی زمینه را 
برای اجرای آزمایشی طرح در اسفند ۱۴۰۳ و سپس 

گسترش آن در سطح کشور فراهم کرد.
طرح انتقال ســهمیه ســوخت از کارت سوخت به 
حســاب بانکی، یکی از گام های دولت در مســیر 
هوشمندسازی فرآیندهای مرتبط با مصرف سوخت 
است. با اجرای آزمایشی این طرح در تهران، دولت 
درصدد است تا مشکلات احتمالی آن را شناسایی و 
اصــلاح کند. در صورت موفقیت، این طرح می تواند 
جایگزین سامانه کارت سوخت شود و مدل جدیدی 

از مدیریت مصرف سوخت را در کشور رقم بزند.
*اهدافوجزئیاتطرح

روز گذشته در همین راستا قرارداد اجرای آزمایشی 

انتقال سهمیه بنزین از کارت سوخت به حساب بانکی 
صاحبان خودرو امضا شــد، محمدصادق عظیمی فر، 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی، در این مراسم تأکید کرد که این طرح در راستای 
تکالیف قانونی برای به روزرســانی زیرساخت های 
سوخت گیری کشور اجرا می شــود. وی با اشاره به 
چالش های سامانه کارت ســوخت، اظهار کرد: در 
حــال حاضر ۴۰ درصد ســوخت گیری ها از طریق 
کارت جایگاه انجام می شــود که می تواند زمینه ای 
برای قاچاق ســوخت باشد. همچنین فرآیند صدور 
کارت های ســوخت زمان بر است و مشکلاتی برای 

مردم ایجاد کرده است.
این طرح به صورت آزمایشی در پنج جایگاه سوخت 
متعلق به شهرداری تهران اجرا می شود. در این روش، 
شهروندان ابتدا در یک پلتفرم ثبت نام و احراز هویت 
می شوند و هنگام ســوخت گیری، از طریق سامانه 
جایگاه را انتخاب کرده و کدی دریافت می کنند. با وارد 
کردن این کد در دستگاه جایگاه، فرآیند سوخت گیری 
انجام و هزینه آن مستقیماً از حساب بانکی فرد کسر 
می شــود. برای افرادی که امکان استفاده از پلتفرم را 
ندارند، روش هایی مانند کد USSD و پیامک یک بار 

مصرف پیش بینی شده است.
*تأکیدبرعدمتغییرسهمیهوقیمتسوخت

مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس، با تأکید 
بر اینکه این طرح تنها فیزیک کارت سوخت را حذف 
می کند، گفت: در این روش جدید، ســهمیه بندی و 
قیمت بنزین تغییری نخواهد کرد. همچنین اجرای این 
طرح ارتباطی با طرح های پایلوت قبلی مانند اجرای 

سهمیه بندی در کیش و قشم ندارد.
بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۴، دولت چهار ماه 
فرصت دارد تا زیرساخت های این طرح را آماده کند. 
به گفته شــریعتی، انتظار می رود این طرح از پایان 

تیرماه به صورت رسمی اجرایی شود.
*همکاریشهرداریتهراندراجرایطرح

محسن هرمزی، معاون حمل ونقل شهرداری تهران، نیز  
اعلام کرد که شهرداری تهران با اختصاص جایگاه های 
سوخت خود، در اجرای این طرح همکاری می کند. 
وی افزود: شــهرداری تهران هم زمــان دو رویکرد 
برقی ســازی ناوگان حمل ونقل و هوشمندسازی را 
دنبال می کند و اجرای این طرح می تواند به مدیریت 

بهتر مصرف سوخت در شهر کمک کند.
*آیندهاجرایطرحدرسراسرکشور

با توجه به اینکه این روش به صورت آزمایشی اجرا 
می شود، نتایج اولیه آن برای تعیین روش نهایی مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت. در صورت موفقیت، این 
شیوه جدید سوخت گیری به تدریج در سراسر کشور 

جایگزین کارت سوخت خواهد شد.
اجرای آزمایشــی طرح انتقال سهمیه بنزین از کارت 
ســوخت به حســاب بانکی، گامی مهم در مســیر 
به روزرسانی زیرساخت های سوخت گیری در کشور 
محسوب می شود. این طرح با هدف افزایش شفافیت، 
ســهولت در اســتفاده، کاهش قاچاق و بهینه سازی 
مدیریت مصرف ســوخت آغاز شده و قرار است در 
پنج جایگاه ســوخت متعلق به شهرداری تهران اجرا 

شود.
با توجه به الزامات قانونی و حمایت نهادهای اجرایی، 
انتظار مــی رود این طرح پس از ارزیابی های لازم و 
اصلاحات احتمالی، به صورت سراســری در کشور 
اجرا شــود. با این حــال، موفقیت آن بســتگی به 
میزان آمادگی زیرســاخت های فنی، همکاری بانک 
مرکزی و پذیرش عمومــی دارد. در صورت تحقق 
این شــرایط، می توان امیدوار بود کــه نظام توزیع 
 ســوخت در ایران وارد مرحلــه ای جدید از تحول 

دیجیتال شود.

تصمیمی جدید برای بنزین

علی زارعی/دریا
1359daryaz           @gmail.com



زمانثبتناممدارساستعدادهایدرخشان
اعلامشد

 گروه اجتماعی// سازمان ملی استعدادهای درخشان 
اعلام کرد: زمان ثبت نام مدارس استعدادهای درخشان از 
روز شنبه ۱6 فروردین ۱۴۰۴ آغاز می شود و تا روز جمعه 
۲۲ فروردین ادامه دارد. به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه  
آمده اســت: زمان آزمون های ورودی مدارس سمپاد در 
پایه هفتم نیز روز پنجشــنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۴ ساعت ۸ 
صبح و آزمون ورودی پایه دهم مدارس ســمپاد و نمونه 
دولتی روز جمعه ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ ساعت ۸ صبح برگزار 
می شود.براساس این گزارش، دانش آموزان می توانند برای 
ثبت نــام و دریافت کارت آزمــون همچنین اعلام نتایج 
 my.meDu.ir آزمون های ورودی به نشــانی اینترنتــی 

مراجعه کنند.

روزانــهچنــدنفــردرتصادفــاتکشــته
میشوند؟

گــروه اجتماعی// مرکز اطلاع رســانی پلیس راهور 
فراجا اعلام کرد که به طــور میانگین روزانه ۴۸ نفر در 
تصادفات کشور کشته می شوند.مرکز اطلاع رسانی پلیس 
راهور فراجا اعلام کــرد: مهم ترین علت های تصادفات 
در کشــور ما، ســرعت غیرمجاز و عدم رعایت فاصله 
طولی مناســب اســت که ۳۰ درصد از این تصادفات بر 
همین اســاس رخ می دهند.علاوه بر ایــن، ۲۰ درصد 
 تصادفات به علت رانندگی خطرناک و سبقت غیرمجاز،

 ۱۵ درصد به علت خســتگی و خــواب آلودگی، ۱۵ 
درصــد به علت کیفیت و نقص ایمنی خودرو، ۱۰ درصد 
به علت ناایمن بــودن جاده ها و ۱۰ درصد به علت عدم 
توجه به علائم و اســتفاده از تلفن همراه رخ می دهد.در 
سال گذشته، ۲۰ هزار و ۴۵ نفر در تصادفات کشور جان 
خود را از دســت داده اند که امید است امسال با اجرای 
 پویش نه به تصادفات، شــاهد کاهش تصادفات باشیم.
به گزارش همشــهری آنلاین،  در مجموع در ۱۰ ســال 
گذشته، ۱۷ هزار نفر ســالیانه در تصادفات کشور جان 
خود را از دســت می دهند و این آمار روزانه به ۴۸ نفر 

می رسد.
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اجتماعی

دانستنی های حقوقی

 اقاله یعنی چی؟

» اقاله یکی از راه های برهم زدن قرارداد بوده و به معنای توافق دو طرف عقد بر برهم زدن قرارداد 
می باشد«

بنابراین حتمآ در اقاله در رابطه با نحوه بازگرداندن ثمن معامله که فروشنده باید به خریدار پس 
بدهد و نحوه بازگرداندن و تحویل ملک به فروشنده تعیین تکلیف شود؛ تا هیچگونه دردسری برای 

فروشنده و خریدار به وجود نیاید.

خبر

گزارش اختصاصی// پدیده تک فرزندی در بسیاری از 
کشورها به ویژه در جوامع شهری، روندی روبه افزایش 
داشته است. در گذشته خانواده ها معمولاً از چندین 
فرزند برخوردار بودنــد، اما امروزه به دلایل مختلف 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، بسیاری از خانواده ها 
به داشتن تنها یک فرزند راضی می شوند. این تغییر 
بر  الگوی خانوادگی می توانــد تأثیرات مختلفی  در 
جنبه های روانی، اجتماعــی و اقتصادی خانواده ها و 

جامعه داشته باشد.
عللافزایشتکفرزندی

افزایــش تک فرزنــدی در بســیاری از جوامــع به ویژه در 
کشورهای در حال توسعه و پیشرفته، ناشی از مجموعه ای از 
عوامل است. یکی از مهم ترین این عوامل، وضعیت اقتصادی 
است. هزینه های زندگی به ویژه هزینه های مرتبط با تحصیل، 
بهداشــت و رفاه فرزندان در جوامع شــهری افزایش یافته و 
بســیاری از والدین تصمیم می گیرند که تنها یک فرزند داشته 
باشند تا بتوانند نیازهای او را بهتر تأمین کنند. از سوی دیگر، 
افزایش ســطح تحصیلات و اشتغال زنان نیز تأثیر زیادی در 
این موضوع دارد. بســیاری از زنان پــس از ورود به بازار 
 کار و تمرکز بر تحصیل و حرفه خود، به داشــتن یک فرزند

 راضی می شوند.
تأثیراتروانیواجتماعیتکفرزندی

تک فرزندی تأثیــرات روانی خاصی بر فرزند تنها می گذارد. 
یکی از نتایــج این وضعیت، کمبود تعامل اجتماعی اســت. 
فرزندان تک فرزند ممکن است از تعاملات اجتماعی کمتری با 
هم سن وسالان خود برخوردار شوند که این می تواند بر توسعه 
مهارت هــای اجتماعی آن ها تأثیر منفی بگــذارد. همچنین، 
وابستگی بیشــتر به والدین می تواند یکی دیگر از پیامدهای 
تک فرزندی باشد. این وابستگی ممکن است به ویژه در مواقعی 
که فرزند تنها در مراحل حساس رشد قرار دارد، مشکلاتی را 
ایجاد کند.از سوی دیگر، تک فرزندها ممکن است به دلیل عدم 
وجــود رقابت با خواهر یا برادر، اعتماد به نفس بالاتری پیدا 
کننــد. به خصوص اگر والدین زمان زیادی را برای پرورش و 
آموزش آن ها صرف کنند، ممکن است این فرزندان از توجه و 

محبت ویژه ای بهره مند شوند.
تأثیراتاقتصادیواجتماعیبرخانوادهها

تک فرزنــدی علاوه بر اثرات روانی، تأثیــرات اقتصادی نیز 
به دنبال دارد. والدین تک فرزند معمولًا منابع مالی بیشــتری 
دارند چرا که به جای هزینه کــردن برای چندین فرزند، تمام 
هزینه هــا به یک فرزند اختصاص می یابد. این امر می تواند به 
کیفیت زندگی فرزند کمک کند، اما از ســوی دیگر، بار مالی 
والدین در دوران پیری نیز بیشــتر می شــود، چرا که آن ها به 
فرزند تنها وابسته تر می شــوند و در صورت نیاز به حمایت 

 مالی یا مراقبــت، تنها فردی که می تواند به کمک آن ها بیاید،
 فرزندشان خواهد بود.

تأثیراتتکفرزندیبرجامعه
از منظر اجتماعی، افزایش تک فرزنــدی می تواند به کاهش 
جمعیت و تغییر ســاختار اجتماعی منجر شود. در جوامع با 
تک فرزندی گســترده، جمعیت ســالمندان افزایش می یابد 
و در آینده، با کاهش جمعیت جــوان، چالش های اقتصادی 
و اجتماعی بیشــتری به ویژه در زمینه تأمیــن نیروی کار و 
رشــد اقتصادی به وجود خواهد آمد. همچنین، عدم رشــد 
طبیعی جمعیت در درازمدت می تواند مشــکلاتی نظیر کمبود 
 نیروی انســانی در صنایــع و خدمات مختلــف را به دنبال

 داشته باشد.
تأثیراتفرهنگیتکفرزندی

تک فرزندی ممکن اســت بر فرهنگ خانــواده و تعاملات 
فرهنگی نیز تأثیرگذار باشد. در برخی جوامع، تک فرزندی با 
عزت نفس خانواده و نوعی تغییر در نگرش ها و اولویت های 
خانواده ها روبه رو است. در برخی از فرهنگ ها، داشتن چندین 
فرزند به عنوان یک ارزش فرهنگی شناخته می شود و تغییر در 
این نگرش ها ممکن است با مقاومت هایی از طرف برخی افراد 
و گروه ها روبه رو شــود. در این راستا، تک فرزندی می تواند 
بــه تغییرات در روابط خانوادگی و حتی دیدگاه های فرهنگی 

جامعه منجر شود.
تک فرزنــدی به عنوان یــک پدیده اجتماعــی و فرهنگی، 
تأثیــرات زیــادی بر جنبه هــای مختلف زندگــی فردی و 
اجتماعی دارد. این وضعیــت می تواند هم از جنبه های مثبت 
و هــم منفی بر روی فرزند، والدیــن و جامعه اثر بگذارد. از 
طرفی، اگر به درســتی مدیریت شــود و با توجه به نیازهای 
روانی و اجتماعــی فرزند تنها به ویــژه در دوران کودکی و 
نوجوانی، توجه ویــژه ای صورت گیرد، می تواند فرصت های 

زیــادی را برای خانواده ها فراهم آورد، از ســوی دیگر، این 
پدیــده نیاز به برنامه ریزی هــای اجتماعی و اقتصادی جهت 
 جلوگیری از پیامدهای منفــی جمعیتی و اقتصادی در آینده

 دارد.
حجت الاســلام والمســلمین احمد غلامی، کارشناس ارشد 
خانــواده در مورد تک فرزندی گفــت: تک فرزندی یکی از 
موضوعات حســاس و تأثیرگــذار در خانواده ها و جامعه 
امروز اســت که علاوه بر ابعاد فردی، آثار اجتماعی و روانی 
گســترده ای به دنبال دارد. از منظر روان شناســی، فرزندان 
تک فرزند ممکن اســت به دلیل نبود رقیب یا همراه در خانه، 
به نوعی وابستگی بیشــتر به والدین پیدا کنند. این وابستگی 
می تواند به ویژه در مراحل کودکی و نوجوانی مشــکلاتی را 
ایجاد کند، زیرا این فرزندان ممکن اســت نتوانند مهارت های 
 اجتماعی خــود را در تعامــل با هم سن وســالان به خوبی

 پرورش دهند.
وی ادامه داد: بــا این حال، در کنار ایــن چالش ها، باید به 
مزایای تک فرزندی نیز توجه کرد، یکی از مزایای بارز آن این 
اســت که والدین می توانند تمام توجه و منابع خود را بر روی 
تربیت و آموزش یک فرزند متمرکز کنند. این می تواند به رشد 
تحصیلی و حرفه ای فرزند کمک کند، به ویژه اگر خانواده توان 

مالی کافی برای تأمین نیازهای او داشته باشد. 
کارشــناس ارشــد مســائل خانــواده ادامه داد: امــا نباید 
فرامــوش کرد که به واســطه تمرکــز زیاد بر یــک فرزند، 
ممکن است او احســاس تنهایی و کمبود حمایت اجتماعی 
کنــد، زیــرا در دوران کودکی و نوجوانی از بــودن در کنار 
 خواهــر یا برادر و تجربه های مشــترک خانــواده  بزرگ تر 

محروم است.
غلامی تصریح کرد: در جوامع اسلامی و فرهنگی ما، خانواده 
به عنوان یک نهاد تربیتی و اجتماعی مهم شناخته می شود، در 

این جوامع، توجه به مســائل تربیتی و روانی فرزندان امری 
ضروری اســت. وی با بیان اینکه تک فرزندی به خودی خود 
مشکلی نیســت، اما در صورتی که به درستی مدیریت نشود، 
می تواند باعث مشکلاتی در آینده برای فرزند و خانواده شود، 
اضافه کرد: به همین دلیل، باید آموزش های لازم به والدین و 
فرزندان داده شــود تا بتوانند از مزایای این وضعیت بهره مند 

شوند و چالش ها را به حداقل برسانند.
اســتاد دانشگاه بیان داشــت: در واقع، آنچه که در این زمینه 
ضروری اســت، حمایت های اجتماعی اســت، باید تلاش 
کنیــم تا با تقویــت برنامه های حمایتی و مشــاوره ای برای 
خانواده هــای تک فرزنــد، ایــن افــراد را در موقعیت های 
مختلف زندگــی توانمند ســازیم، همچنین، بــرای کاهش 
مشــکلات روانی و اجتماعی فرزندان تک فرزند، لازم است 
که فرصت های بیشــتر برای تعامــلات اجتماعی و ارتباط با 
دیگر افراد در مدارس و محیط های اجتماعی فراهم شــود تا 
 آن ها بتوانند مهارت های زندگــی و روابط اجتماعی خود را

 به خوبی تقویت کنند.
تکفرزندیمزایاوچالشهاییدارد

مهدی میرزازاده، تک فرزند و فعال اجتماعی در این خصوص 
گفت: مــن خودم تجربــه تک فرزنــدی را دارم و می توانم 
بگویــم که این وضعیــت در زندگی من تأثیــرات متعددی 
داشــته اســت. یکی از بزرگ ترین مزایای تک فرزندی، این 
اســت که تمام توجــه و محبت والدین به یــک فرد متمرکز 
 می شــود، که می تواند به تقویت اعتماد به نفس و استقلال او

 کمک کند.
وی ادامه داد: من شــخصاً از این جنبه ها بهره مند شــده ام و 
توانســتم در زمینه های مختلف تحصیلی و حرفه ای پیشرفت 
کنم. با این حال، باید بگویم که تک فرزندی مشکلات خاص 
خود را نیز دارد. به ویژه در دوران کودکی، من از نبود هم بازی 
و همراه در خانه رنج می بردم و ممکن است این مسئله بر رشد 

اجتماعی من تأثیرگذار باشد.
میرزازاده بیــان کرد: از نظر اقتصــادی، تک فرزندی ممکن 
اســت مزایای خاصی برای خانواده ها داشــته باشد، چرا که 
منابع مالی بیشــتری برای پرورش فرزند فراهم می شود. اما 
در عین حال، در آینده که والدین به ســنین پیری می رســند، 
ممکن اســت فشــار زیادی به فرزند تنها وارد شود، چرا که 
 او تنها فردی اســت که باید مراقبت و حمایت از والدین را به 

عهده بگیرد.
این فعال رســانه ای افزود: با توجه به تجربیات شــخصی ام، 
معتقــدم کــه تک فرزنــدی می توانــد در شــرایطی مثبت 
باشــد، امــا نیاز بــه حمایت هــای اجتماعــی و فرهنگی 
بیشــتر بــرای فرزندانی که در ایــن وضعیت قــرار دارند، 
احســاس می شــود. همچنین، آموزش خانواده ها در زمینه 
چگونگی پــرورش تک فرزندها می تواند بــه جلوگیری از 
 مشــکلات روانی و اجتماعی مرتبط بــا این وضعیت کمک 

کند.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @تک فرزندی و تأثیرات آن بر جامعه و خانوادهتک فرزندی و تأثیرات آن بر جامعه و خانواده

 گام هایی به سوی عدالت آموزشی  

اســتان هرمزگان، به عنوان یکی از مهم ترین مناطق اســتراتژیک کشور، با 
چالش های متعددی در حوزه آموزش و پرورش مواجه است. از یک سو، 
کمبود حدود ۳۰۰ مدرسه در این استان احساس می شود و از سوی دیگر، 
بیش از ۳۰۰ مدرســه غیرمقاوم، فرســوده و ناایمن وجود دارند که نیاز به 
بازسازی یا نوسازی دارند. این مشکلات، دغدغه های جدی مسئولان استان 
از جمله استانداری، مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی مدارس را به 
همراه داشته است. در این راستا، تلاش هایی برای جلب مشارکت نهادهای 
مختلف از جمله اتاق بازرگانی، خیرین، اعتبارات دولتی و ســایر نهادهای 
انقلابی و اقتصادی آغاز شــده اســت تا گام های موثری در جهت عدالت 

آموزشی برداشته شود.  
یکی از مهم ترین مشکلات آموزشی در اســتان هرمزگان، کمبود مدارس 
است. با توجه به رشد جمعیت و افزایش تعداد دانش آموزان، این استان به 
حدود ۳۰۰ مدرسه جدید نیاز دارد تا بتواند پاسخگوی نیازهای آموزشی 
باشــد. از طرفی، بیش از ۳۰۰ مدرسه در اســتان وجود دارند که به دلیل 
فرسودگی و عدم مقاومت در برابر حوادث طبیعی مانند زلزله و سیل، ناایمن 
محســوب می شوند. این مدارس نه تنها ایمنی دانش آموزان و معلمان را به 

خطر می اندازند، بلکه کیفیت آموزش را نیز تحت تأثیر قرار می دهند.  
با توجه به این چالش ها، مسئولان استان برنامه ریزی کرده اند تا با همکاری 
نهادهای مختلف، عملیات ساخت و بازســازی ۱۱۰ مدرسه را در استان 
آغاز کنند. این اقدامات با مشارکت اتاق بازرگانی، خیرین، اعتبارات دولتی 
و سایر نهادهای انقلابی و اقتصادی انجام خواهد شد. هدف از این پروژه ها، 
کاهش کمبود مدارس و بهبود شرایط آموزشی در استان است. انتظار می رود 
با ادامه این روند، سال ۱۴۰۴ هرمزگان به یک کارگاه بزرگ مدرسه سازی 
تبدیل شود و مشکل کمبود مدارس و وجود مدارس فرسوده به طور کامل 
برطرف شود.  علاوه بر کمبود مدارس و مشکلات مربوط به ساختمان های 
آموزشی، استان هرمزگان با چالش کمبود تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی 
نیز مواجه است. بسیاری از مدارس استان فاقد امکانات اولیه مانند تجهیزات 
آزمایشگاهی، سیستم های برودتی و ســایر وسایل آموزشی هستند. این 
مشکلات باعث می شــود دانش آموزان در شــرایط نامناسبی به تحصیل 

بپردازند و حتی برخی از آن ها مجبور به ترک تحصیل شوند.  
مدارس روســتایی و شبانه روزی در استان هرمزگان نیز با مشکلات جدی 

مواجه هستند. کمبود مواد غذایی، لوازم رفاهی، خوابگاهی و آموزشی در 
این مدارس، شرایط تحصیل را برای دانش آموزان دشوار کرده است. برای 
تحقق عدالت آموزشی، ضروری است که به این مدارس توجه ویژه شود و 

کمبودهای آن ها در زمینه های مختلف برطرف گردد. 
یکی دیگر از چالش های مهم استان هرمزگان، کمبود معلم است. این استان 
به حدود ۲۵۰۰ معلم جدید نیاز دارد تا بتواند پاسخگوی نیازهای آموزشی 
دانش آموزان باشد. جذب معلم و افزایش تعداد آن ها، نقش مهمی در ارتقای 
سطح آموزشی استان دارد. با بهبود کیفیت آموزش، دانش آموزان می توانند 
در شرایط عادلانه تری به تحصیل بپردازند و در کنکور سراسری با رقابت 

منصفانه تری وارد دانشگاه های درجه یک کشور شوند.  
برای تحقق اهداف آموزشی در استان هرمزگان، مشارکت نهادهای انقلابی 
و بنگاه های اقتصادی ضروری اســت. این نهادها می توانند با ایفای نقش 
مســئولیت های اجتماعی خود، در ســاخت و بازســازی مدارس، تأمین 
تجهیزات آموزشی و حمایت از دانش آموزان مناطق محروم مشارکت کنند. 
انتظار می رود با همکاری این نهادها، عملیات ساخت و بازسازی بیش از 
6۰۰ مدرسه دیگر در استان آغاز شود و گام های موثری در جهت عدالت 

آموزشی برداشته شود.  
با توجه به اقدامات در دست اجرا و مشارکت نهادهای مختلف، چشم انداز 
آینده استان هرمزگان در حوزه آموزش و پرورش امیدوارکننده است. انتظار 
می رود در یکی دو سال آتی، مشکل کمبود مدارس و وجود مدارس فرسوده 
به طور کامل برطرف شود و استان به یک کارگاه بزرگ مدرسه سازی تبدیل 
گردد. علاوه بر این، با تأمین تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی وبرودتی، 
جذب معلمان با کیفیت و بهبود شــرایط مدارس روستایی و شبانه روزی، 
دانش آموزان استان می توانند در شرایط عادلانه تری به تحصیل بپردازند و 

آینده بهتری برای خود و استانشان رقم بزنند.  
در یک کلام باید گفت که اســتان هرمزگان با چالش های متعددی در حوزه 
آموزش و پرورش مواجه اســت، اما با برنامه ریزی های دقیق و مشارکت 
نهادهای مختلف، گام های موثری در جهت تحقق عدالت آموزشی برداشته 
می شود. ساخت و بازسازی مدارس، تأمین تجهیزات آموزشی، جذب معلم 
و بهبود شرایط مدارس روستایی و شبانه روزی، از جمله اقدامات ضروری 
برای بهبود شرایط آموزشی در این استان است. با ادامه این روند، امید است 
که سال ۱۴۰۴ هرمزگان به یک الگوی موفق در حوزه آموزش و پرورش 
و مدرسه سازی تبدیل شــود و دانش آموزان این استان بتوانند در شرایط 

عادلانه تری به تحصیل بپردازند.
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آگهی بکارگیری نیرو در شرکت پالایش نفت لاوانآگهی بکارگیری نیرو در شرکت پالایش نفت لاوان
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شرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد نیروی انسانی مجرب در زمینه آتش نشان- راننده از طریق مصاحبه فنی تخصصی، تست 
ورزش و گزینش در قالب شرکت پیمانکاری به صورت اقماری 14 روز کار و 14 روز استراحت بکار گیرد. لذا واجدین شرایط زیر 
 lavantraining@gmail.com می توانند حداکثر تا تاریخ 1403/12/29 سابقه و رزومه کاری خود را به آدرس پست الکترونیکی

ارسال نمایند. 
شرایط داوطلبان :

1- تابعیت کشور و التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
2-اعتقاد به دین مبین اسلام و یا یکی از ادیان شناخته شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

3-عدم محکومیت به فساد اخلاقی، نداشتن سابقه محکومیت و سوءپیشینه کیفری
4-داشتن تندرستی و توانایی کامل جسمانی به تأیید طب کار و عدم اعتیاد به مواد مخدر و روانگردان

5-دارا بودن کارت پایان خدمت وظیفه یا معافیت دائم غیر پزشکی در زمان ثبت نام
6-بومی استان هرمزگان

7-جنسیت مرد
8-دارا بودن گواهینامه پایه یک رانندگی و تسلط به رانندگی ماشین آلات آتش نشانی)سبک و سنگین( 

9-حداکثر سن 32 سال )مدت زمان خدمت نظام وظیفه به حداکثر شرط سنی افزوده می شود(
10-حداقل مدرک تحصیلی دیپلم

11-داشتن حداقل 170 سانتیمتر قد و وزن متعادل
12-آشنایی با زبان انگلیسی

13-آشنایی با کامپیوتر
14-متقاضی باید در تســت های آمادگی جسمانی بر اساس دســتورالعمل ارزیابی آمادگی جسمانی آتش نشانان دارای حداقل 

شرایط باشد.
مدیریت منابع انسانی شرکت پالایش نفت لاوان
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لیگ برتر فوتبال نوجوانان بندرعباس؛ 
تیمشهدایقائمسرودقهرمانیسرداد

 گروه ورزشــی // لیگ برتر فوتبال نوجوانان شهرستان 
بندرعباس به یاد ابوالفضل مریدی  برگزار شــد پس از یک 
دوره رقابت های فشرده و هیجان انگیز ،  با قهرمانی تیم فوتبال 
نوجوانان شهدای قائم به پایان رسید.به گزارش خبرنگار دریا 
؛ شاگردان نادر بارانی با نمایشی خیره کننده در دیدار نهایی ، 
فاتح بازی شوند و جام قهرمانی را از آن خودکنند و افتخاری 
دیگر برای باشگاه شهدای قائم به ارمغان ببرند.این مسابقات 
با حضور ۷ تیم از شهرستان بندرعباس شامل خواجه عطاء، 
ستارگان بستانو ، صیادان ســاحل ، نایبند ، دانشگاه آزاد، 
آرمان کیان ساحل و شهدای قائم در یک گروه ، به صورت 
رفت و برگشت برگزار شد. در پایان این مسابقات  بهترین 
گلزن، محمد طیب دریانورد از تیم ستارگان بستانو با ۸ گل 
زده بهترین گلزن این دوره از مسابقات شناخته شد. فنی ترین 
بازیکن رامان مهربانی از تیم خواجه عطاء ، بهترین بازیکن 
امیرمحمد ورقه از تیم صیادان ســاحل ، بهترین دروازه بان 
امیرحســین صالح پور از تیم شهدای قائم ب ، بهترین مربی 
نادر بارانی از تیم شهدای قائم  و بهترین مربی اخلاق مهدی 
تندیس از تیم آرمان کیان ساحل معرفی شدند. این لیگ با 
هدف شناسایی استعدادهای نوجوان ، ترویج اخلاق مداری و 
افزایش رقابت سالم میان تیم های پایه برگزار شد. مسابقات 
پایانی با حساســیت بالا و به صورت همزمان برگزار شد تا 

عدالت و شفافیت در تعیین تیم قهرمان رعایت شود.

دوندههرمزگانیبهتیمملیدعوتشد
 گروه ورزشی //  دونده کم بینای هرمزگانی به چهارمین 
مرحلــه اردوی آمادگی تیم ملی دعوت شــد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ نازنین زهرا چوپانی دونده جوان و صاحب 
نام هرمزگانــی، برای حضور در رقابت های پارآســیایی 
جوانان در ترکیب چهارمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی 
دو ومیدانی جوانان نابینایان و کم بینایان اعزامی به مسابقات 
پاراآســیایی قرار گرفت.۲6 ملی پوش تا ۲۹ اسفندماه در 
این اردو حضور دارند کــه به صورت غیر متمرکز در حال 
تمرین بوده و خود را برای حضور در رقابتهای پارا آسیایی 
 ۲۰۲۵ جوانان که در تاشــکند ازبکستان برگزار می شود ، 

آماده می کنند.

ورزشی

خبـر

حسین نارنجی نســب- گروه ورزشی // استاندار 
هرمــزگان  با تاکید بــر ضرورت به روز رســانی 
اطلاعــات و آمار ورزشــی، از ایجــاد یک بانک 
اطلاعــات جامع بــرای مدیریــت و بهره برداری 
صحیــح از امکانات ورزشــی خبــر داد و بر لزوم 
 تســریع در تکمیل پروژه های ورزشــی نیمه تمام

 تأکید کرد.
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ محمد آشــوری تازیانی، در 
جلســه  شــورای تربیت بدنی و ورزش استان هرمزگان، 
به روزرسانی و ساماندهی آمار و اطلاعات ورزشی، گفت:  
آمار و اطلاعات دقیق و جامع اساس برنامه ریزی های مؤثر 

و کارآمد است.
وی افــزود: یکــی از مهم ترین اقدامات، تشــکیل بانک 
اطلاعاتی از تمام اماکن ورزشــی استان، شامل امکانات 
دولتی، خصوصی، شرکت ها و حتی مدارس است تا ضمن 

شناسایی ظرفیت ها به صورت شفاف و دقیق شناسایی از 
انحصار و سوء اســتفاده جلوگیری شده و خدمات نیز به 

شکل عادلانه تری توزیع شود.
اســتاندار هرمــزگان، در ادامه گفت: اســتفاده صحیح از 
ظرفیت های موجود در اســتان، باید به گونه ای باشــد که 
 همه اقشــار جامعه دسترسی یکسانی به امکانات ورزشی 

داشته باشند. 
آشــوری با اشــاره به اهمیت تجلیل از قهرمانان ورزشی 
و مدال آوران اســتان، اظهار داشــت: باید یک چارچوب 
مشخص برای تجلیل از قهرمانان ورزشی ایجاد کنیم تا این 

کار بر اساس عدالت و شایستگی انجام شود.
وی در نهایت با اشــاره به اهمیت مشــارکت خیرین در 
حوزه های مختلف از جملــه ورزش، گفت:به دنبال ایجاد 
یک الگوی ســرمایه گذاری پایدار در استان هستیم که از 

ظرفیت های مختلف به نفع توسعه ورزش بهره برداری کند.

با حضور مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان صورت گرفت 

آیین تجلیل از قهرمانانآیین تجلیل از قهرمانان

 اتومبیلرانی  هرمزگان  اتومبیلرانی  هرمزگان 

گروه ورشــی // با حضور مدیــر کل ورزش و جوانان هرمزگان، 
نماینــده دادســتان در ورزش مراســم تجلیــل از قهرمانان 
 رشته اتومبیلرانی مســابقات کشــوری در محل دفتر مدیرکل

 برگزار شد .        
  بــه گزارش خبرنگار دریا  ، با حضور مظفر مهری خادمی نســب مدیر کل 
ورزش وجوانان هرمزگان ، ســعید کریمی نماینده دادستان در امور ورزش ، 
شــهریار ایرجی رئیس هیئت اتومبیلرانی هرمزگان، آئین تجلیل از قهرمانان 
رشته اتومبیلرانی کشور راند چهارم ،درگ )شتاب (۴۰۰ متر در پیست آزادی 
در دفتر مدیرکل  برگزار شد.                                                                                                                                            
   رضا میری حســنلگی در کلاس ۸ ســوپاپ مقــام اول ،ودر کلاس ۱6 
ســوپاپ مقام ســوم ، میعاد بدوئی در کلاس ۱6 ســوپاپ مقام اول ،آرمین 
هاشمی پور در کلاس ۲۰6 اختصاصی مقام دوم را بدست آوردند و همچنین 
 فرشــاد هاشمی پور سرپرســت ، عقیل ناظری بعنوان مســئول فنی تیم را
 همراهی می کردند.                                                                                                     

 لازم به ذکر است که طی اعلام فدراسیون اتومبیلرانی تیم هرمزگان رتبه سوم 
کشور را کسب نمود.

استاندار هرمزگان: 

تکمیل پروژه های ورزشی استان براساس اولویت انجام می شود تکمیل پروژه های ورزشی استان براساس اولویت انجام می شود 

سومین دوره مسابقات والیبال شرکت های تابعه نفت و گاز هرمزگان؛

پالایش نفت ستاره خلیج فارس
 بر بام قهرمانی ایستاد

گروه ورزشــی // ســومین دوره مسابقات 
والیبــال آقایان شــرکت های تابعه نفت و 
 گاز اســتان هرمزگان،  به میزبانی منطقه 6 
ورزشــی  فرهنگی  مجموعه  در  گاز  انتقال 

شهید سالاری برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این رقابت ها، شــش 
تیم از شــرکت های مختلف نفت و گاز اســتان، از 
 جمله پالایش گاز ســرخون، پالایش نفت ستاره 
خلیج فارس، گاز استان هرمزگان، بهره برداری سیرجان، 
 منطقه 6 انتقال گاز و بهره برداری نفت و گاز زاگرس

 حضور داشتند.
در  دیدنــی   و  جــذاب  رقابت هــای  از  پــس 
پایــان تیــم پالایش نفت ســتاره بــا عملکردی 
 درخشــان و بدون ســت باخته، عنوان قهرمانی را

 به دست آورد. منطقه 6 انتقال گاز در جایگاه دوم 
ایستاد و گاز اســتان هرمزگان مقام سوم را کسب 
کــرد. تیم های پالایش گاز ســرخون، بهره برداری 
 سیرجان و نفت و گاز زاگرس نیز در رده های بعدی

 قرار گرفتند.

این مسابقات در فضایی دوستانه و رقابتی برگزار شد 
و فرصتی مناسب برای افزایش تعامل و همبستگی 
 بین کارکنان شــرکت های تابعه نفت و گاز اســتان

 فراهم کرد.
اسامی نفرات تیم نفت ستاره خلیج فارس: 

جمال دیانت ) کاپیتان تیم (
فرزاد عالی زاده 
مهدی سرگشت 

وحید ناودان 
مظفر ذاکری 

حسین ناصری نیا
محمد دردی زحمت کشان

محمد امین 
محمد جواد زارع پور 

جواد کاظم پور 
محسن جهاندیده 

حسین موسی پور 
مهرداد سالاری نیا ) سرپرست(

ابراهیم عالی زاده ) سرمربی تیم(

هفته نوزدهم رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال کشور

 شهرداری بندرعباس مقابل فرد البرز
 صدر جدولی شکست خورد

گروه ورزشی //  در چهارچوب 
هفته نوزدهم رقابت های لیگ 
دسته دوم فوتبال باشگاه های 
شهرداری  فوتبال  تیم  کشور 
بندرعباس در ورزشگاه انقلاب 
کرج با یک گل مقابل فرد البرز 

صدر جدولی شکست خورد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ تنها گل 

تیم میزبان از روی نقطه پنالتی به 
ثمر رسید.

 تیم شهرداری با وجود برتری در 
مقابل فرد البرز  در طول ۹۰ دقیقه 
ولی موفق به رسیدن به گل نشدند 

و با یک گل شکست خوردند.
در ابتدای ایــن دیدار یک دقیقه 
سکوت به احترام درگذشت حمید 

مرادی مدیر اسبق روابط عمومی 
و رسانه باشگاه فرهنگی ورزشی 

شهرداری بندرعباس اعلام شد.
 تیم شهرداری بندرعباس  در هفته 
بیستم رقابت های لیگ دسته دوم 
فوتبال باشگاه های کشور بیست 
و یکم اســفند ماه میزبان شاهین 

تهران خواهند بود.

نشست اعضای هیئت بولینگ و بیلیارد 
هرمزگان برگزار شد

گروه ورزشی //  نشست اعضای هیئت بولینگ 
وبیلیارد هرمزگان با حضور نامورجاه سرپرست 
برگزار  باشگاه داران  هیئت و پیشکسوتان و 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ بهزاد نامورجا سرپرست 
هیئت هدف از برگزاری این نشســت را ارائه تقویم 
آموزشــی و برگزاری مســابقات جام ماه مبارک 
رمضان بیان کرد. ســالاری نایب رئیس هیئت نیز 
گفت : امید وارم این جلســه  سرآغاز رشد دوباره 
بولینگ وبیلیارد استان باشد و شاهد پیشرفت بیشتر 
این رشته ورزشــی باشیم. خدری از داوران مطرح 
کشــوری گفت: ورزش بیلیارد هرمزگان در حوزه 
بانوان و آقایان در  بیشــتر شهرستان های هرمزگان 
 پیشــرفت خوبی کرده اســت.وی بیان داشــت :
  اســتعداد های فراوانی دراین حوزه وجود دارد که

 می بایســت با تمرکز وفعالیــت مضاعف درجهت 
توســعه ورزش بیلیارد وبولینگ اقدامات بسیاری 
صورت گیرد. طباطبایی از پیشکســوتان رشــته 
بیلیــارد گفت : با توجه بــه این که در حال حاضر 
مسابقاتی برگزار نمی شــود بیلیارد در استان دارد 
 رو به فراموشی می رود و باید در این زمان که همه

 استان ها در فکر پیشــرفت هستند ما هم به فکر 
قهرمانان این رشته باشــیم و آن ها را به فراموشی 
نسپاریم. وی اظهار داشت: باشگاه داران دغدغه ها و 
مشکلات خود را با سرپرست هیئت درمیان بگذارند 
تا هر چه زودتر شــاهد رشد دوباره ورزش بیلیارد 
هرمزگان باشــیم  این نشســت به میزبانی باشگاه 
کارگران برگزار شــد و مقرر شد تقویم مسابقاتی، 
دوره های آموزشی ، دغدغه پیشکسوتان و بازدید 

از باشگاه های استان بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

یک هرمزگانی مربی تیم ملی تیر وکمان 
جانبازان و توان یابان کشور شد 

گروه ورزشــی // مصطفی امیدی  سرمربی با 
ســابقه هرمزگانی  به عنوان مربی  در اردوی 
تیم ملی  تیراندازی بــا کمان جانبازان و توان 
 یابان که در اهواز از تاریخ ۲۹ بهمن ماه  لغایت 

6 اسفند ماه  برگزارگردید حضور داشتند.

 بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ مصطفــی امیدی 
مربی بین المللــی هیئت تیراندازی با کمان اســتان 
می باشــند   کــه مربیگری لیگ های برتر  کشــور 
 و تیــم های اســتان ونفــت ســتاره را در کارنامه

 دارند .

لیگ برتر فوتبال زیر چهارده سال شهرستان بندرعباس؛

فولاد هرمزگان قهرمان فوتبال زیر ۱۴ سال بندرعباس شناخته شد

گروه ورزشــی // تیم فــولاد هرمزگان 
جــام قهرمان لیگ زیر چهارده ســال 
 شهرســتان بندرعبــاس را ازآن خود

 کرد .
به گزارش خبرنگار دریــا ؛  هفته پایانی لیگ 
برتر فوتبال زیر ۱۴ سال شهرستان بندرعباس 
با قهرمانــی مقتدرانه تیم فــولاد هرمزگان به 
پایان رسید.در هفته پایانی مسابقات لیگ برتر 
فوتبال زیر ۱۴ ســال شهرستان بندرعباس تیم 
فولاد هرمزگان موفق شــد  از ســد تیم قائم 
 بندرعبــاس عبور کند و مقتدرانه بر ســکوی 

قهرمانی بایستد.
در این مســابقات که با حضور ۱۱ تیم برگزار 
شــد، فولاد هرمزگان  با ۱۰ برد از ۱۰ دیدار 
کســب شــده ، ۳۰ امتیاز به دســت آورد که 
درایــن دوره از مســابقات بــا ۵6 گل زده و 
 یــک گل خورده جام قهرمانــی را ازآن خود

 کرد.
همچنین عظیــم جهانگیری ســرمربی فولاد 
هرمزگان به عنوان مربــی اخلاق، امیر حافظ 
نورالدینی کاپیتان فولاد هرمزگان به عنوان فنی 
ترین بازیکن، امیرحافظ نورالدینی و عبدالرضا 

زارعــی به عنوان بهترین گلزنان و کیان خرمی 
به عنوان بازیکن اخلاق این مسابقات انتخاب 

شدند. 
تیم زیر ۱۳ ســال فولاد هرمزگان نیز در این 
دوره از مســابقات با هدایت جعفر غلامی در 

رتبه پنجم این رقابت ها ایستاد. 
حســن رئیسی سرپرســت، عظیم جهانگیری 
ســرمربی، بهنام زادمهر و جعفر روحی مربی، 
حسام رســتگار پزشــکیار و حسین اسفندی 
پشتیبانی تیم فولاد هرمزگان در این مسابقات 

بودند.
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فرهنگ و هنر

طالع بینی  گروه فرهنگ و هنر // گلســتان »قرض الحسنه« محدود 
به مســائل مالی نیســت و هر آنچه بی چشم داشت با نیت 
خیر در اختیار دیگری قرار گیرد، می تواند بخشــی از این 
فرهنگ باشد. در این میان قرض دادن کتاب نیز جلوه ای از 
قرض الحسنه است؛ حرکتی که نه تنها دانش و آگاهی را به 
گردش درمی آورد، بلکه پیوندهای فرهنگی و اجتماعی را نیز 
مستحکم تر می کند؛ اما آیا می توان کتابخانه های شخصی را 
به روی دیگران گشود و بی هیچ دغدغه ای کتاب ها را به امانت 
داد؟ تجربه رضا پورتراب زاده رودســری، هنرمند و مدرس 

دانشگاه گلستانی، پاسخی به این پرسش است.
عبارت »قرض الحســنه« در لغت از دو واژه »قرض« و »حسنه« 
تشــکیل شده است. »قرض« به معنای وام دادن چیزی به دیگری 
با انتظار بازپس گیری آن و »حسنه« به معنای نیکی و کار شایسته 
اســت. بنابراین، قرض الحسنه در معنای لغوی خود به وامی نیکو 
اطلاق می شود که فردی بدون دریافت سود یا منفعت مادی، چیزی 
را در اختیار دیگری قرار می دهد تا پس از مدتی بازگردانده شود.

از ســویی دیگر »قرض الحســنه« در آموزه های اسلامی جایگاه 
ویژه ای دارد و یکی از مصادیق بارز نیکوکاری و کمک به دیگران 
به شمار می رود که حتی در آیات متعدد قرآن کریم از این عمل نیک 
یاد شده و آن را وسیله ای برای رشد معنوی و پاداش اخروی معرفی 
کرده است. همچنین در جامعه اسلامی، قرض الحسنه اغلب در قالب 
وام های بدون بهره برای رفــع نیازهای مالی افراد تجلی یافته، اما 
مفهوم آن را می توان فراتر از امور مالی دانست و به دیگر عرصه های 
زندگی نیز تعمیم داد. به عبارت دیگر؛ قرض الحسنه فقط به وام های 
مالی محدود نمی شود، بلکه هر چیزی که بدون توقع و با نیت خیر 
در اختیار دیگران قرار بگیرد، می تواند بخشی از این فرهنگ باشد.
در این میان و به باور صاحبان اندیشه و حتی افکار عمومی »قرض 
دادن کتاب« نیز می تواند نوعی از قرض الحســنه تلقی شود. کتاب 
به عنوان منبع دانش و آگاهی و کالایی ارزشمند که می تواند تأثیرات 
عمیقی بر زندگی افراد بگذارد و اگر کسی کتاب هایش را به دیگران 
قــرض دهد، در واقع دانش، آگاهی و لــذت مطالعه را با دیگران 
اشتراک می گذارد. از سویی دیگر و در این زمانه که تورم همچون 
دیگر شئون زندگی به سراغ صنعت چاپ و نشر آمده و شرایطی را 
پدید آورده که بسیاری از افراد به دلایل مختلف قادر به تهیه برخی 
کتاب ها نیستند؛ ایجاد بستر و امکان به اشتراک گذاری کتاب می تواند 
نقشی مؤثر در روشن ماندن چراغ کتاب و کتاب خوانی و گسترش 
فرهنگ مطالعه داشــته باشد. همچنین همان طور که قرض الحسنه 
مالی به رشد اقتصادی و اجتماعی جامعه کمک می کند؛ قرض دادن 
کتاب نیز می تواند منجر به ارتقای ســطح فرهنگی و فکری افراد 
جامعه شود که در پی آن با تقویت فرهنگ مطالعه حتی می توانیم 
شاهد مستحکم تر شدن پیوندهای اجتماعی باشیم. از جنبه ای دیگر 
نیز همان طور که در فرهنگ قرض الحسنه، پول و امکانات را برای 

کمک به دیگران به گــردش درمی آوریم، چرا کتاب هایمان را هم 
به جای انباشــتن، به گردش نیندازیم؟ اگر کتاب ها را مثل سکه ای 
در یک چرخه نیکوکاری قرار دهیم، چه اتفاقی می افتد؟ آیا قرض 
دادن یک کتاب، می تواند معادل قرض دادن یک فرصت، یک نگاه 

تازه، یا حتی یک مسیر جدید در زندگی باشد؟
با مرور این پرســش ها و به بهانه ۱۴ اسفندماه که در تقویم رسمی 
کشــورمان به نام روز »ترویج فرهنگ قرض الحسنه« و نیز روز 
»احســان و نیکوکاری« نام گذاری شده اســت، به سراغ یکی از 
کسانی که کتابخانه شــخصی اش را دست کم برای هنرجویانش و 
دوستداران هنر عمومی کرده و دست به »قرض الحسنه فرهنگی« 
زده رفتیم و او ضمن تشریح چرایی اقدامش، مطالبی خواندنی را 

مطرح کرد که در ادامه از نظر مخاطبان می گذرد.
ازکودکیتاپلاتویسنامهر

رضا پورتراب زاده رودســری، هنرمند، مدرس دانشــگاه و فعال 
کتاب خوانی در خصوص اینکه از چه زمانی و چه شد که تصمیم 
گرفت که کتابخانه شــخصی خانگی اش را در معرض مواجهه و 
استفاده هنرجویان و دیگران قرار بدهد، گفت: شاید بهتر باشد اول 
به خیلی قبل تر اشــاره کنم. من از کودکی علاقه بسیاری به کتاب 
داشتم و این موضوع با دیدن کتابخانه پدرم در من شکل گرفت که 

بیشتر کتاب های مذهبی و ادبیات شفاهی داشت.
کم کم این علاقه در من بیشتر شد و در کنار کتاب داستان کودک و 
نوجوان؛ به کتب تاریخی و اسطوره ای مشتاق شدم. همچنین به واسطه 
اینکه به کلاس حفظ قرآن می رفتم کتاب های دینی و مذهبی و در 

ادامه فلسفه و هنرهای نمایشی به فهرست علاقه مندی هایم اضافه 
شد و می توان گفت دوستی من با کتاب از همان سال ها شکل گرفت 
تا اینکه در گذر زمان و در ســال های پایانی دهه هشتاد، تصمیم 
به راه اندازی کارگاه تئاتری با نام یســنامهر گرفتم که به آموزش و 
تجربه با هم نسلی های خودم بپردازم. پس از مدتی افراد زیادی به 
این کارگاه پیوستند و آنجا بود که فکری به ذهنم رسید. هنرجوها 
ماهانه حق عضویتی ناچیز برای حضور در کارگاه ها می پرداختند 
تا ارزشی به زمانی که صرف می کردند، بدهند. در ادامه تصمیم بر 
آن شد که هرماه نیمی از کل حق عضویت را کتاب تهیه کنیم و این 
آغاز تشکیل یک کتابخانه دوست داشتنی شد. جا دارد اضافه کنم که 
من هم تصمیم گرفتم کتاب های شخصی منزلم را به این مجموعه که 
هر روز بیشتر و بیشتر می شد، اضافه کنم. وی در ادامه درباره برخی 
از خاطرات در پی عمومی کردن کتابخانه شخصی اش گفت: شاید 
بیشــترین خاطراتی که دارم در حوزه کتاب های مرتبط با نمایش 
باشــد. کتابخانه ما پر شده بود از نمایشنامه های ایرانی و خارجی 
باکیفیتی که از پول حق عضویت هنرجوها تهیه شده بود و هر بار که 
هنرجوها نمایشنامه ها را به امانت می بردند و می خواندند، دور هم 

می نشستیم و با جدیت تحلیل می کردیم.
جمعخوانیکتابورشدگروهی

پورتراب زاده افزود: واقعاً بهترین روزهای ما وقتی بود که همه دور 
هم نمایشنامه می خواندیم و با نویسندگان زیادی آشنا شدیم و حتی 
در بسیاری از موارد، مجموعه آثار نویسندگان بزرگ را خواندیم و 
درباره آن ها گفت وگو کردیم و این باعث شکل گیری نسلی متفاوت 

در تئاتر امروز شــد. رضا پورتراب زاده رودسری در پاسخ به این 
پرسش که آیا پیش آمد از اینکه کتابخانه اش را عمومی کرده و یا 
کتاب یا کتاب هایی را به امانت داده باشد، پشیمان شده باشد، گفت: 
دلگیر بله، اما پشیمان نه، بعضی وقت ها بعضی افراد کتاب هایی را 
قرض می گرفتند و پس نمی آوردند و این باعث دلگیری من می شد، 
بیشتر برای اینکه دوست داشتم همه از کتاب ها استفاده کنند و در 
نهایت بعضی از کتاب ها را چند بار خریدم و جایگزین کردم تا همه 

از آن بهره مند بشوند.
هنرمند گلستانی در بخش دیگری از سخنانش خطاب به کسانی که 
کتابخانه شخصی بزرگ دارند و بعضاً کتاب انبار می کنند و به کسی 
یا کسانی کتاب امانت نمی دهند، گفت: به نظرم مثل علم که می گویند 
زکاتی دارد، کتابخانه داشتن هم زکاتی دارد و زکات کتابخانه داشتن 
قرض دادن آن است، به نظرم آن کس که کتاب می خواند و به فکر 
فرهنگ و هنر اســت؛ وظیفه اشــاعه آن را هم دارد، به اشتراک 
گذاشتن کتابخانه شخصی هم فرهنگ ساز است و هم حس خوبی 

دارد، حداقل برای من این گونه بوده است.
قرضالحسنهفرهنگی

پورتــراب زاده همچنین با تائید این موضوع که قرض الحســنه 
فرهنگی و کتاب شــاید فرقش با قرض الحسنه مالی این باشد که 
پول را معمولاً بدون دل بستگی می دهند، ولی کتاب برای خیلی ها 
یک دارایی عاطفی اســت؛ بنابراین، کسی که کتاب هایش را بدون 
چشم داشــت در اختیار دیگران می گذارد، هم به ترویج فرهنگ 
مطالعه کمک می کند و هم روحیه ای مشــابه قرض الحسنه دارد و 
شاید بشود اسمش را »قرض الحسنه فرهنگی« گذاشت، گفت: به 
نظرم برای ما که کار فرهنگی و هنری می کنیم و دستی در معلمی 
در این حوزه داریم، بهترین قرض الحسنه کتاب است. وی افزود: در 
این روزگار که قیمت کتاب بسیار بالا رفته خیلی ها قدرت خرید 
کتاب را ندارند. انسان در حالت عادی نسبت به هر چیزی که دارد 
حسی عاطفی دارد و شــاید دل کندن از آن حتی برای مدتی کار 

سختی باشد.
پورتراب زاده گفت: اما وقتی با این نگاه به موضوع بنگریم که این 
قرض الحســنه آینده ای زیباتر و جهانی بهتر را ایجاد می کند، این 
شوق در انسان به وجود می آورد که در این اتفاق مهم شریک باشد 
و شــاید بهترین آرزو برای جهان و مخصوصاً کشور بزرگمان این 

است که انسان های کتاب باز بیشتر داشته باشد.
به گزارش ایبنا، رضا پورتراب زاده رودســری، متولد ۱۳6۸ شهر 
تنکابن و ساکن گرگان، کارشناس ارشد بازیگری از دانشگاه تربیت 
مدرس تهران، رتبه ۳ کنکور دکتری تخصصی تئاتر، مدرس دانشگاه، 
نویسنده، کارگردان، بازیگر و رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان 
گلستان و فعال و تسهیلگر حوزه کتاب است که همچنان کتابخانه 
شــخصی اش در پلاتو یســنا مهر با بیش از دو هزار عنوان کتاب 

میزبان علاقه مندان به فرهنگ کتاب و کتاب خوانی است.
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فروردین :
به زودی در زمینه شــغلی تان پیشرفت چشمگیری 
خواهید داشت؛ تنها کافی اســت اجازه ندهید که 
ناامیدی بر شــما غلبه کند یا شما را از راه رسیدن 
به اهدافتان دور سازد. سعی کنید در زندگی تان از هیچ چیزی نترسید 
و ریســک پذیر هم باشید.اگر قصد دارید مقداری از درآمد خود را 
سرمایه گذاری کنید؛ بهتر است درباره آن بیشتر تحقیق کرده تا دچار 

بحران نشوید.
  اردیبهشت :

اجازه ندهید که کســی در زندگی شــخصی شما 
دخالت کند؛ زیرا این امر به مرورزمان می تواند روی 
شــما تأثیرات بدی بگذارد و اعتمادبه نفس تان را 
از بین ببرد. اگر احســاس می کنید که نمی توانید درباره مشکلاتتان 
به راحتی با اطرافیانتان صحبت کنید؛ بهتر اســت پیش یک مشاور 
برویــد و درباره دغدغه های ذهنی تان بــا او صحبت کرده و از او 
درخواست کمک کنید که افراد غریبه می توانند بهترین راهنما برای 
شما باشند. شما دارای ارتباط بسیار خوبی با فرزندانتان هستید؛ زیرا 
می توانید به راحتی آنان را درک کنید پس این امر موجب شده است 
که بتوانید فرزندان خوبی تربیت کنید و از این بابت باید شــکرگزار 

باشید.
  خرداد :

اگر می خواهید انرژی تان را از دســت ندهید؛ بهتر 
اســت کارهای مورد علاقه تــان را به عنوان یک 
ســرگرمی برای خود انتخاب کنید تــا بتوانید با 
انجــام دادن آنان انرژی خود را در ســطح بالا نگه دارید. اگر قصد 
دارید به یک مســافرت بروید؛ حتماً برای آن از قبل برنامه ریزی 
کنید. موفقیت به شــما بسیار نزدیک است تنها لازم است دست از 
تلاش کردن برندارید. به زودی پروژه های بزرگی به شما پیشنهاد داده 

می شود.
  تیر :

اگر می خواهید در زندگی تان انگیزه خود را از دست 
ندهید؛ بهتر اســت تلاش هایتــان را در یک کاغذ 
یادداشت کنید و بابت سختی هایی که در زندگی تان 
کشیده اید؛ قدردان خود باشید.از سرزنش کردن خود دست بردارید و 
برای داشتن آینده ای بهتر تلاش کنید.مقداری از زمان خود را به انجام 

کارهای مورد علاقه تان اختصاص دهید.
  مرداد :

اگر می خواهید به موفقیت های بزرگی برسید؛ باید 
یاد بگیرید که چگونه یک برنامه ریزی درست انجام 
دهید.هرچه زودتر به آشفتگی های ذهنیتان رسیدگی 
کنید و به آنان نظم دهید و طبق اولویت بندی هایتان پیش بروید. بدون 
آنکه بخواهید با دیگران مشــاجره کنید؛ بهتر است هرچه زودتر به 

دنبال راه حلی برای رسیدن به آرامش درونی باشید.
 شهریور :

اگر دچار سردرد یا سرگیجه شده اید بهتر است کمی 
به خودتان اســتراحت دهید که این روزها بیش از 
اندازه بــه خودتان فشــار آورده اید.امروز روزی 
مطلوب برای کارهای مورد علاقه تان است؛ پس بهتر است بیش از 

قبل به خودتان اهمیت دهید.
 مهر :

امروز ممکن است احساس فشار بیش از حدی از 
ســوی اطرافیانتان بر خود داشته باشید؛ اما چیزی 
که می تواند این فشــار را از روی شما بردارد این 
اســت که تا می توانید شاد باشــید و بخندید و مدت کوتاهی را از 
مسئولیت هایتان دور باشید. با به کارگیری هوش تان می توانید امروز 

یک سرگرمی فوق العاده ای را برای خود به وجود آورید.

 آبان :
از اینکه داشته های خود را به رخ بکشید خودداری 
کنید؛ زیرا این کار جالب نیست و تواضع و شخصیت 
شــما را زیر سؤال می برد. شما در برقراری ارتباط 
اجتماعی با اطرافیانتان بسیار بااستعداد هستید؛ بنابراین غروری که 
اکنون درون خود احساس می کنید را کنار گذاشته و زمان بیشتری 
را با دوســتان و افــرادی که از بودن در کنار آنهــا لذت می برید، 
 سپری کنید. بیشــتر اســتراحت کنید و به فکر سلامت جسمانی

 خود باشید.
 آذر :

امروز فرصت بسیار عالی برای برنامه ریزی اهداف 
آینده تان می باشــد؛ بنابراین بــدون دخیل کردن 
هیچ گونه احساســی یک برنامه ریزی مناســب و 
منظم برای خود طراحی کنید.امروز باید احساساتی مانند عصبانیت، 
حســادت و خودبزرگ بینی را از خود دور کنید. در ورزش کردن 
خود برنامه ریزی مناســبی داشته باشید و از افراط خودداری کنید؛ 
زیرا ورزش بیش از اندازه هم می تواند برای جســم شما آسیب زا 
باشــد. ممکن است با شخصی آشنا شــوید که ورود او به زندگی 
 شــما باعث به وجودآمدن احساســات و نشــاط و نیروی انگیزه 

بیشتری می شود.
 دی :

امروز ممکن اســت از لحاظ مالی دچار مشکلاتی 
شوید؛ باید مراقب باشید و برنامه ریزی و مدیریت 
مناسبی بر روی اموال خود داشته باشید تا از بروز 
چنین مشکلاتی در آینده دور خودداری کنید.بیشتر مراقب سلامتی 
خود باشــید به خصوص بیماری های ویروســی مانند آنفولاآنزا و 
مسمومیت های غذایی زیرا این بیماری ها بسیار معمول هستند. به 
دنبال راه حل هایی باشید تا بتوانید زندگی خود و اطرافیانتان را تغییر 

دهید و در جهت مثبت پیش ببرید.
   بهمن :

امروز دچار ســردرگمی هستید که چه کسانی در 
اطرافتان قابل اعتماد هســتند و این باعث شکاک 
شدن شما نسبت به همگان خواهد شد که بهتر است 
برای رفع این مشکل نزدیکان خود را کمی امتحان کنید.از کارهای 
خود که در گذشته انجام داده اید پشیمان نباشید؛ زیرا آنها شما را به 
کسی که امروز هستید تبدیل کرده اند. معمولاً با اکثر پیشنهادهایی که 
به شما داده می شود مخالفت می کنید؛ اما بهتر است کمی از مخالفت 

خود کمتر کرده تا موفق تر باشید و اوضاع را بهتر کنید.
  اسفند : 

امروز بهتر است رابطه صمیمانه ای با خانواده خود 
برقرار کنید و اوقات خوش را برای آنها بســازید.
برای آزادکــردن انرژی درونی تان لازم اســت تا 
مشغول به کارهایی شوید که نیاز به تمرکز و تفکر بسیاری دارند. از 
تجربیات و نظرات دیگران در زندگی خود بیشتر استفاده کنید و آنها 
را دست کم نگیرید. سعی کنید زمان بیشتری را در کنار والدین خود 

گذرانده و از تجربیات آنها استفاده نمایید. اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

تجدید  مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت فشرده )  1403-212(
) موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت فشرده پروژه مشارکت 
در ساخت پروژه مسکوني بلوار معلم بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابي و مناقصه را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

1-نوع فراخوان:  مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت فشرده
2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان )سازمان ملی زمین و مسکن(

3-موضوع مناقصه : پروژه مشــارکت در ساخت پروژه مسکوني بلوار معلم: اجرای عملیات احداث ساختمان  و سایر آیتم هاي 
موردنیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه

4-زمان و محل توزیع/فروش      -زمان شروع توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی : مورخ 1403/12/15 ساعت 14
-زمان پایان توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی :  مورخ  1403/12/21  ساعت 14

5-محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد 
ایران ( انجام می گردد.   6-مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ایران (

-مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات :  مورخ 1404/01/06 ساعت 12
7-موارد الزامي و مهم:   - ارائه حسابرسي بروز شده الزامي است.   - ترجیحاً اولویت با سرمایه گزار بومي مي باشد.

شــرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصیت حقوقي ب( داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه 
انجام تعهدات  د( داشتن حداقل رتبه  ابنیه  متناسب با ظرفیت ریالی برآورد و یا رتبه انبوه سازی متناسب با ظرفیت ریالي براوردو 
اشخاص حقیقی با معرفی مجری ذیصلاح دارای رتبه انبوه سازی یا رتبه سازمان برنامه و بودجه کشور -تاریخ بازگشایي پاکت 
ها:   مورخ  1404/1/06 ساعت 13  در محل دفتر مدیرکل واقع در اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان- به نشانی میدان 

ابوذر جنب ساختمان دادگستری- ساختمان شروین
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir : جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید

شناسه آگهی : 1893418

نام پروژه
مشارکت در ساخت پروژه 

مسكوني بلوار معلم

شهرستان

بندرعباس

برآورد اولیه بر اساس گزارش هیئت کارشناسی با احتساب 
بهاء عرصه و مبنای فهرست ابنیه سال 1403 )ریال(

820/580/000/000

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

36

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

بر اساس آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره140360323056000210-1403/10/09 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمن طولی فرزند عبدالحمید 
بشماره شناسنامه 2 صادره از قشم،  در سه دانگ مشاع از عرصه یک 
قطعه باغ  به مســاحت 1000 متر مربع پلاک فرعی 39319 از 1939 

اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1939 اصلی قطعه یک بخش 8  بندرعباس واقع در روستای 
سهیلی خریداری از مالک رسمی، آقای محمد طولی، محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.1403/1175     تاریخ انتشار نوبت اول :1403/12/01تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/12/18

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360323056000209-1403/10/09 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمن طولی فرزند عبدالحمید 
بشــماره شناسنامه 2 صادره از قشم در سه دانگ مشاع از عرصه یک 
باب خانه به مساحت 400 متر مربع پلاک ثبتی شماره 39320 فرعی 

از 1939 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1939 اصلی قطعه یک بخش8 واقع در روستای 
سهیلی خریداری از مالک رسمی آقای محمد  طولی ، محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.1403/1175    

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/12/01تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/12/18

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره140360323056000211-1403/10/09 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمن طولی فرزند عبدالحمید بشماره 
شناسنامه 2 صادره از قشم،  در سه دانگ مشاع از عرصه یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 200 متر مربع پلاک شماره 39318 فرعی از 
1939 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1939 اصلی قطعه یک بخش 8  واقع در روستای سهیلی خریداری از مالک رسمی، آقای محمد 
طولی، محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 

پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.1403/1175

  تاریخ انتشار نوبت اول :1403/12/01تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/12/18

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

 کتاب؛ سکه ای در بانک فرهنگ برای وامی  کتاب؛ سکه ای در بانک فرهنگ برای وامی 
بدون سررسیدبدون سررسید



امام  محمد تقی )ع(:امام  محمد تقی )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 36۴36۴صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند استصحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/Daryanews.oFFicial

عنوان:سنگروقمقمههایخالی
نویسنده:بهرامصادقی

کتاب ســنگر و قمقمه های خالــی اثر بهرام 
صادقی یکی از درخشان ترین و متفاوت ترین 
آثار ادبیات داســتانی معاصر ایران است. این 
کتاب مجموعه ای از داستان های کوتاه است که 
اولین بار در سال ۱۳۴۹ منتشر شد و به خاطر 
نگاه طنزآمیز، تلــخ و در عین حال عمیق به 

زندگی، خیلی زود جایگاه ویژه ای پیدا کرد.
بهرام صادقی به عنوان نویســنده ای با سبک 
خاص و نگاهی سوررئال و طنزآلود، در همین 
مجموعه توانســت خودش را به عنوان یکی 
از نویسندگان جریان ساز تثبیت کند. هرچند 
آثارش از نظر کمیت زیاد نیســتند، اما همین 
چند داستان کوتاه، آن قدر تاثیرگذار بودند که 

نامش را در ادبیات ایران ماندگار کردند.
دربارهکتاب:

ســنگر و قمقمه های خالی مجموعه ای ست 
از ۱۲ داســتان کوتــاه که در آن هــا با طنز 

گزنده، فضایی پوچ و گاهــی ابزورد روبه رو 
معمولًا  داســتان ها  شخصیت های  می شویم. 
آدم های سرگردان و بی هدف هستند که درگیر 
روزمرگی و تناقض های زندگی شده اند. زبان 
ساده، اما پر از کنایه و بازی های کلامی است.

چرابخوانیم؟
 • تجربه ای متفاوت از داستان کوتاه ایرانی.

 • طنزی تلخ که زیرپوست داستان ها جریان 
دارد.

 • روایت هایی کوتــاه، اما با معناهای عمیق 
درباره زندگی، مرگ، پوچی و زمان.

 • اگر دوســت داری با یکی از متفاوت ترین 
نویسنده های معاصر آشنا بشی، این کتاب نقطه 

شروع خوبی ست.

موضوعاتاصلی:
پوچی زندگی، جنــگ و بیهودگی آن، مرگ، 

هویت گمشده، طنز تلخ.
معروفتریــنداســتانهایایــن

مجموعه:
 • سراسر حادثه

 • ملکوت )که خــودش جداگانه هم خیلی 
مشهور است(

 • بیا تا گل برافشانیم
 • مرگی که از دهان آمد

بخشیازکتاب:
»…همه چیز آن قدر ســاده و مسخره بود که 
دیگر هیچ چیز ارزش جدی گرفتن نداشــت. 
زندگی فقط یک شــوخی بی مــزه بود، مثل 
سنگری خالی و یک قمقمه ای که پر هم نبود.

باغجنتشیراز؛پارکیمدرنوبااصالت 

باغ جنت شیراز یا پارک جنت یکی از جاذبه های گردشگری اصلی شیراز است 
 و معمولا هر گردشگری در سفر به شیراز برای بازدید از باغ جنت برنامه ریزی 
می کند. باغ جنت شــیراز در هر فصلی از سال زیبایی خاص و دل انگیزی دارد 
و می توانید ساعت ها در میان گل های رنگارنگ و خش عطر باغ قدم بزنید و 
روحتان را تازه کنید. زمانی که باد در میان گل ها و درختان سرو و نارنج و صنوبر 
باغ به گردش در می آید و عطر گل ها در فضای باغ پخش می شود حالی خوش 
و روح انگیز را تجربه خواهید کرد. با پیاده روی از باغ جنت می توانید در مدت 
کوتاهی به آرامگاه سعدی برسید و از فضای اطراف لذت ببرید. فضای پارک جنت 

بسیار گسترده است و برای چادر زدن و اقامت شبانه مسافرین مناسب است. 
  باغجنتشیرازکجاست؟

پارک جنت در جنوب غربی شــهر شیراز و در منطقه ۴  قرار گرفته است ، ضلع 
شمالی پارک به بلوار امیرکبیر ، ضلع غربی پارک به بلوار میثم ، ضلع جنوبی پارک 

به بلوار فراشبندی و ضلع غربی پارک جنت به خیابان فرازندگی می رسد. 
 اگر بخواهید با مترو به پارک جنت بروید باید در ایســتگاه مترو شهید مطهری 

پیاده شوید. 
یا این که میتوانید در ایستگاه متروی شریعتی در خیابان چهار راه زرگری پیاده 

شده و فاصله ۹ دقیقه ای از آن جا تا پارک را سوار تاکسی شوید. 
 اگر میخواهید با خودروی شــخصی به باغ جنت بروید باید وارد بلوار امیرکبیر 

شوید تا به پارک  جنت برسید.
از مرکز شهر شیراز تا پارک جنت با ماشین حدود ۱۸ دقیقه فاصله است. 

آدرس باغ جنت : شیراز ، ابتدای ورودی غربی شهر ، بلوار امیرکبیر
  معرفیباغجنتشیراز

باغ جنت یکی  از وسیع ترین و مجهز ترین پارک های شیراز است که در ابتدای 
جاده بوشهر قرار گرفته است و درختان سرو و کاج و گل های رنگارنگ آن به 
سبک خاصی کاشته شده اند. درختان سرو این باغ بیش از ۱۰۰ سال عمر دارند 
و تمام فضای پارک چمن کاری شــده و باعث می شــود که هوای باغ حتی در 

روزهای داغ تابستان ، مطبوع و معتدل باشد. 
پارک جنت آبنماهای بسیار زیادی دارد که نقش مهمی در متعادل کردن هوای پارک ایفا 
 میکنند. باغ جنت با  گل های رنگارنگ فضایی دلنشین را به نمایش می گذارد که توصیف
 زیبایی های آن کار بسیار سختی است. بویژه در فصل بهار که زیبایی های این 

باغ  چندین برابر می شود. 
 با وجود این که باغ جنت باغی تاریخی اســت ولی امکانات تفریحی و ورزشی 
مدرنی دارد. یکی از جذابیت های دلنشین این بوستان، آب نماهای سراسری و 

مکان مخصوص کمپ های نوروزی است. 
امکاناتباغجنتشیراز

 پیست دوچرخه سواری باغ جنت یکی دیگر از جاذبه های آن است. 
باغ جنت شیراز شــباهت زیادی به باغ ارم داردو پر از راهروهایی است که در 
اطرفشان درخت های ســرو کاج دیده می شود و منظره ای بی بدیل را بوجود 

آورده اند. 
باغ جنت شــیراز ۵۴ هکتار مساحت دارد که ۲۷ هکتار آن متعلق به شهرداری 
 اســت که هر ســال در ایام نوروز کمپ های گردشگری در این محوطه برگزار 

می کند.

عکس روز

فروچاله های سرخونفروچاله های سرخون

عبدالمجید غیبیعبدالمجید غیبی

علی زارعیعلی زارعی اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

کشفسیاهچالهایفوقعظیمباجرم 
۳۶میلیاردخورشید

دانشــمندان یک ســیاه چاله فوق عظیم با جرم 
خیره کننده ۳6 میلیارد برابر خورشــید را در مرکز 
سامانه کهکشانی نعل اسب کیهانی کشف کرده اند.  
اخترشناســان پیش از این در سال ۲۰۰۷ سامانه 
»نعل اسب کیهانی« متشکل از چندین کهکشان را 
در فاصله پنج و نیم میلیارد سال نوری از زمین پیدا 
کردند. این کهکشان ها در فاصله ای تقریبا نزدیک به 
هم قرار گرفته اند، اما آنچه آن ها را متمایز می کند این 
است که در این سامانه کهکشان پیش زمینه ای باعث 
بزرگ نمایی و اعوجاج نور کهکشان پس زمینه ای 
شــده اســت؛ نورهایی که گاه میلیاردها سال در 
ســفر بوده اند تا به ما برسند.این بدین معناست که 
کهکشان جلویی مانند یک عدسی کیهانی عظیم 
عمل کرده و »حلقه اینشتین« را تشکیل داده است. 
پدیده ای که برای اخترشناسان ابزاری بسیار مهم به 

شمار می رود، زیرا به آن ها اجازه می دهد اجرامی 
را مشــاهده کنند که در حالت عادی از دید پنهان 
می ماند.اکنون مطالعات جدیــد تأیید کرده اند که 
کهکشان پیش زمینه ای پرجرم سامانه کهکشانی نعل 
 lrg( »۷۵۷-۳ اســب کیهانی به نام »ال آرجی
۳-۷۵۷(، میزبان یکی از عظیم ترین سیاه چاله های 

تاریخ علم نجوم است.
سیاهچالههایفوقعظیم؛دستهایفراتر

ازسیاهچالههایابرپرجرم
ســیاه چاله های ابرپرجرمی که جرمشان حداقل 
۵ میلیارد برابر جرم خورشــید باشــد، به عنوان 
»ســیاه چاله های فوق عظیم« شناخته می شوند. 
پژوهشگران در مؤسســه فیزیک گراند دو سول 
برزیل در مطالعه خود به رابطه میان جرم سیاه چاله 
و پراکندگی سرعت ستارگان در برآمدگی کهکشانی 
پرداخته اند.هر چه جرم ســیاه چاله بیشتر باشد، 
سرعت ســتاره ها در مرکز کهکشــان متغیرتر و 

بی نظم تر خواهد بود. با این حال سیاه چاله نعل اسب 
کیهانی از این قاعده پیروی نمی کند و جرم آن بیش 

از حد انتظار است.
چــرااینســیاهچالهازالگــویمعمول

منحرفشدهاست؟
محققان چند سناریو را برای توضیح این انحراف 
پیشــنهاد کرده اند. آنان می گوینــد احتمال دارد 
کهکشان میزبان سیاه چاله در گذشته کهکشان های 
دیگری را بلعیده باشد و در این فرآیند ستاره های 
زیادی از مرکز آن بیرون رانده شــده باشند.یک 
احتمال دیگر این است که وقتی که سیاه چاله ها در 
حال بلعیدن مواد اطراف خود هستند، به هسته های 
فعال کهکشــانی تبدیل می شــوند و می توانند با 
فوران های پرقدرت ســاختار کهکشان را تغییر 
دهند.همچنین این نیز ممکن است که این سیاه چاله، 
بقایای یک اختروش بسیار درخشان از کیهان اولیه 
باشد که در گذشته دوره های رشد سریعی را تجربه 

کرده است. دانشمندان می گویند تلسکوپ فضایی 
»اقُلیدس« اروپا در پنج ســال آینده، صدها هزار 
لنز گرانشــی جدید کشف خواهد کرد که می تواند 
شناخت ما از تکامل کهکشان ها را عمیق تر کند.

همچنین تلسکوپ فوق عظیم اروپایی نیز حدود 
۳ ســال دیگر به کمک ستاره شناسان خواهد آمد 
تا آن ها جزئیات دقیقی از حرکت ســتاره ها را در 

کهکشان های عظیم بررسی کنند.
آیاســیاهچالههایبزرگتریهموجود

دارند؟
پژوهشگران می گویند این کشــف تنها آغاز راه 
اســت. آنان امیدوارند که پروژه های آینده بتواند 
پاسخ های بیشــتری درباره این اجرام مرموز ارائه 
دهند. با پیشرفت فناوری های رصدی، در آینده ای 
نزدیک احتمال کشف سیاه چاله هایی حتی عظیم تر 
نیز وجود دارد؛ اجرامی که به گفته اخترشناســان 

می توانند نگاه ما را به ماهیت کیهان دگرگون کنند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

سرگرمی های نوزادسرگرمی های نوزاد


